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KIEDY NOWY LIDL I MINIGALERIA? STR. 2

strona 9

Kolega zapukał do niego o piątej nad ranem. Zaspany i zdenerwowany wyjął pistolet 
pneumatyczny. Chciał postraszyć, strzelił. Trafi ł w oko... | STR. 3

Jest taka szkoła,
co ma lat 80...

Zaatakowała 
partnera 
widelcem
A miał być upojny week-
end na łonie natury...
 STR. 3

Walizka papieża
Rymarz spod Oleśnicy 
zrobił walizkę dla papie-
ża. STR. 8

 Przedwyborcza demolka

 Do aresztu zamiast 
     na maturę

 Radny pyta o aborcje

 Rozpadają się na naszych 
     oczach...

 Magiczne miejsce

 Kupili wilka i schładzarkę 
     szokową

 Ciemno jak w grobie
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MIAŁ POSTRASZYĆ. STRZELIŁ.
TRAFIŁ KOLEGĘ W OKO...
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Ma zdjęcia z liderem i członkami 
jego zespołu.

 
Skolim, czyli Konrad Skolimow-

ski, polski piosenkarz i aktor tele-
wizyjny, wraz zespołem wystąpił 
dzisiaj (13 maja, wtorek) w oleśnic-
kiej sali widowiskowej. Nazywany 
jest królem polskiego latino.

Jedną z największych fanek 
wokalisty, który podbił rynek 

muzyki tanecznej, jest Julia z 
Sycowa. Dziewczynce już kil-
kakrotnie udało się spotkać ze 
swoimi idolami: Skolimem, gi-
tarzystą Łukaszem Jurgą, czyli 
Luxonem, i Patrykiem Jerzakiem 
(Welsonem), który gra na keyta-
rze.

Każde spotkanie uwiecznione 
zostało na zdjęciach.

(ror)

Julka, fanka Skolima

Do pamiątkowego albumu

Niszczą materiały wyborcze. 
Czyje? To bez znaczenia - 
wszystkich...

Prezydencka kampania wybor-
cza jest na ostatniej prostej. Emo-
cje z tym związane udzielają się 
niemal wszystkim. Komitety wy-
borcze prześcigają się w formuło-

waniu oskarżeń w stronę swoich 
kontrkandydatów, a na ulicach 
polskich miast i miasteczek trwają 
ożywione, czasami niezwykle ner-
wowe dyskusje i polemiki. Przed-
wyborczą gorączkę widać także po 
aktach wandalizmu, których ofiarą 
padają wyborcze materiały, takie 
jak plakaty czy bilboardy. 

Co ciekawe widać - przynaj-
mniej w Oleśnicy - w tym wzglę-
dzie symetrię, bo zniszczeniu 
ulegają plakaty wszystkich komi-
tetów. Czy te działania wpłyną 
na ostateczny wynik prezydenc-
kiego wyścigu, zobaczymy już 
niedługo...

Grzegorz Huk

Przedwyborcza demolka

Nikt się nie uchowa

Radny pyta o oszpecony budy-
nek ze skutą elewacją.

Interpelację w sprawie wyja-
śnienia powodu przerwania prac 
remontowych budynku na Rze-
mieślniczej 7 złożył radny klubu 
Oleśnica Dla Was.

- Wskazany budynek od kilku 
lat znajduje się w stanie remontu, 
który został rozpoczęty, a następ-
nie przerwany. Jak wynika z ob-
serwacji mieszkańców, obecny stan 
estetyczny budynku jest znacznie 
gorszy niż przed podjęciem ro-
bót. Oszpecony budynek ze skutą 
elewacją negatywnie wpływa na 
wizerunek jednej z głównych ulic 
miasta, a także na komfort życia 
mieszkańców, którzy chcieliby 
zostać poinformowani o przy-
czynach wstrzymania i terminie 
ukończenia prac - mówi Mirosław 
Płaczkowski.

Radny w interpelacji wniósł o 
przekazanie informacji o powo-
dach wstrzymania prac remon-
towych, o odpowiedź, czy jest to 
zgodne z planem robót, a także o 

„poczynienie starań w celu zmobi-
lizowania inwestora do dokończe-
nia prac i uzyskania estetycznego 
wyglądu budynku”.

(ror)

O co chodzi z tym budynkiem?

Remont tu stanął. I tak już zostanie?

Do Sinsaya i drogerii też.

Market spożywczy i minigaleria 
rosną jak na przysłowiowych droż-
dżach. Zajrzeliśmy na budowę tych 
dwóch obiektów handlowych zlo-
kalizowanych przy ulicy Krzywo-
ustego. Przypomnijmy, że powstaje 
tu drugi w mieście market niemiec-
kiej Lidl oraz minigaleria. Obydwie 
budowy prowadzone są w imponu-
jącym tempie. Na budowie Lidla po 
przygotowaniu betonowego szkie-
letu konstrukcji budynku trwa mu-
rowanie ścian. Od frontu widać już 
charakterystyczne szare elementy 
do montażu szklanych witryn. 

W minigalerii montowany jest 
już dach oraz ściany z gotowych 
ocieplonych paneli. Przypomnij-
my, że będą w niej Sinsay, siłownia 
i sieciowa drogeria.

Jak poinformowali nas kierow-
nik budowy Lidla Tomasz Ślu-
sarczyk i budujący minigalerię 
Andrzej Horn, oba obiekty będą 
ukończone w sierpniu, a we wrze-
śniu mają trwać ich odbiory. Naj-
prawdopodobniej uroczyste otwar-
cie i pierwsze zakupy będą miały 
miejsce na przełomie września i 
października. � (hag)

Do Lidla po wakacjach

Rośnie minigaleria 

Zakupy w Lidlu już po wakacjach

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Ale był też Miron, był Jeremi, 
choć nie Wiśniowiecki...  

W ubiegłym roku w oleśnickim 
USC odnotowano, że rodzice naj-
chętniej nadawali swoim pocie-
chom następujące imiona: dziew-
czynkom - Oliwia, Hanna, Maja, 

Zofia; chłopcom - Jan, Ignacy, Sta-
nisław, Antoni.

W 2024 roku były także nadawa-
ne imiona, które obecnie nie są czę-
sto spotykane wśród noworodków. 
To: Aurelia, Aneta, Teresa, Jeremi, 
Edmund, Miron.

(ror)

Oliwki i Janki

Tyle złotówek wydano w roku 2024 na pomoc obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.
Pieniądze Urząd Miasta otrzymał z rządowego Funduszu Pomocy.

5.224.389
LICZBA TYGODNIA

Z okazji urodzin oraz imienin 
Stanisławy Kupczyk 

wszelkich Błogosławieństw Bożych, zdrowia  
i długich lat życia oraz samych pogodnych dni, 

wytrwałości w wierze i pogody ducha,  
a także nieustannej radości i miłości 

życzą 
syn Krzysztof z małżonką Moniką, 

córka Ewa, wnuczka Ola z mężem Maćkiem 
i prawnuczkiem Leonem

MIASTO W SKRÓCIE
Dwóch chętnych
Jak już podawaliśmy, wymiana pokrycia dachowego wraz z obróbka-
mi czeka budynek C kompleksu Atola przy Brzozowej 7. Wykonania 
zadania chcą się podjąć: Zakład Dekarski Mariusz Lis  Oleśnica za 
38.874 zł i Zakład Ogólnobudowlany Henryk Grabowski Bierutów za 
34.041 zł.
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Do Sądu Okręgowego we Wro-
cławiu trafił właśnie akt oskar-
żenia w sprawie dramatycznych 
wydarzeń, które rozegrały się na 
progu jednego z mieszkań w Ole-
śnicy. 

A zaczęło się zupełnie niewinnie 
od koleżeńskiego spotkania dwóch 
mężczyzn, trzydziestokilkulatków. 
Patryk i Łukasz pili alkohol, ale nie 
doszło miedzy nimi do żadnego 
sporu. Rozstali się grubo po pół-
nocy.

Przed piątą nad ranem Patryk, 
który jeszcze nie do końca wy-
trzeźwiał, przypomniał sobie, że 

coś w mieszkaniu kolegi zostawił. 
Wysyłał najpierw do Łukasza SMS-
-y, ale te pozostawały bez odzewu. 
Postanowił odwiedzić znajome-
go ponownie. Dzwonił i dzwonił 
przez domofon... 

To natarczywe dobijanie się w 
końcu obudziło Łukasza, śpią-
cego w mieszkaniu z partnerką. 
Zdenerwowany mężczyzna po-
stanowił nie otwierać drzwi na-
molnemu koledze. Ten jednak 
nie dawał za wygraną. Zaspany 
i wściekły Łukasz chwycił za pi-
stolet pneumatyczny. Postanowił 
otworzyć drzwi, ale równocześnie 

postraszyć kolegę. Przekręcił za-
mek, stanął w progu, wyjął broń i 
wycelował w Patryka. Przypomnij-
my, że Polsce broń pneumatyczna 
(wiatrówki) do mocy kinetycznej 
(wystrzeliwanego pocisku) 17 J nie 
jest uznawana przez prawo za broń 
i wystarczy do jej zakupu dowód 
osobisty. Strzela sie z niej śrutem 
ołowianym.

Broń wypaliła... Potem Łukasz 
tłumaczył, że nie miał zamiaru 
trafić w kolegę, że chciał go tylko 
wystraszyć. Ale efekt był taki, że 
nabój trafił w lewe oko Patryka. 
Mimo operacji oka nie udało się 

uratować. Mężczyzna dzisiaj ma 
już lewe oko szklane.

Sprawca w śledztwie przyznał 
się do zarzucanego mu czynu. Mó-
wił, że stało się to nieumyślnie.   

Prokuratura Rejonowa w Oleśni-
cy postawiła sprawcy zarzut spo-
wodowania ciężkiego uszczerbku 
na zdrowiu. Kto powoduje  inne 
ciężkie kalectwo, podlega karze 
pozbawienia wolności od lat 3 do 
20. Dodatkowy zarzut to narażenie 
na niebezpieczeństwo utraty życia 
albo ciężkiego uszczerbku na zdro-
wiu. Za to grozi kara pozbawienia 
wolności do lat 3. � Roman Rybak

MIAŁ POSTRASZYĆ.
TRAFIŁ W OKO...
Chciał tylko wystraszyć. A finał to kalectwo kolegi.

Była prognoza Pluty, była Pala-
de, dzisiaj prognoza wrocław-
skiego dziennika.

W „Panoramie” publikowali-
śmy już prognozy wyborów 2025 
na Dolnym Śląsku przygotowane 
przez Matusza Plutę i Marcina 
Palade, analityków wyborczych.

Swoją prognozę przedstawiła 
też Gazeta Wrocławska, która 
- przygotowując ją - wzięła pod 

uwagę wyniki 5 pracowni: Ipsos, 
Pollster, Ibirs, United Surveys, 
Opinia 24.

Z prognozy dla Dolnego Śląska 
wynika, że Rafał Trzaskowski, 
kandydat Koalicji Obywatelskiej, 
w pierwszej turze wyborów pre-
zydenckich uzyska w naszym 
województwie 38,2 procent gło-
sów. Zdecydowanie wyprzedzi 
Karola Nawrockiego, popierane-
go przez Prawo i Sprawiedliwość 

(23,7 proc.). Sławomir Mentzen 
będzie trzeci – 13,4 proc. głosów.

Oto prognoza wyników wybo-
rów prezydenckich na Dolnym 
Śląsku wg Wrocławskiej:

Rafał Trzaskowski – 38,2 proc.

Karol Nawrocki – 23,7 proc.

Sławomir Mentzen – 13,4 proc.

Szymon Hołownia – 5,8 proc.

Grzegorz Braun – 4,7 proc.

Magdalena Biejat – 4,4 proc.

Adrian Zandberg – 4,2 proc.

Krzysztof Stanowski – 2,4 proc.

Joanna Senyszyn – 1,4 proc.

Marek Jakubiak – 0,9 proc.

Artur Bartoszewicz – 0,4 proc.

Marek Woch – 0,3 proc.

Maciej Maciak – 0,2 proc.

(ror)

A tak prognozuje Wrocławska

19-letni maturzysta handlował 
na duża skalę narkotykami i 
substancjami psychotropowy-
mi. 

400 gram mefedronu, 10 gram 
kokainy, 4 gramy klefedronu,  200 
gram marihuany, 30 gram grzy-
bów halucynogennych, 2 tabletki 
Xanax, 102 tabletki nieznanego po-
chodzenia, które zostaną poddane 
dalszym badaniom - to wszystko 
znaleziono w mieszkaniu 19-let-
niego tegorocznego maturzysty z 
Oleśnicy. Łącznie ujawniono i za-
bezpieczono blisko 700 gram nar-
kotyków.

Oleśniccy kryminalni od pew-
nego czasu podejrzewali, że nasto-
latek handluje narkotykami. Sąd 
na wniosek prokuratury  zaaresz-
tował młodego człowieka na trzy 
miesiące.

Za popełnione przestępstwa 
zgodnie z ustawą o przeciwdzia-
łaniu narkomanii grozi mu kara 
pozbawienia wolności do 10 lat. 
Matury szybko nie napisze...

 � (OAI)

Do aresztu 
zamiast  
na maturę

A mieli spędzić upojny weekend 
nad Zalewem Stradomia...

Oboje to wrocławianie. Ona ma 
około 30 lat. On około 40. Są parą. 
W długi majowy weekend wybrali 
sie nad Zalew Stradomia. Ale czas 
upojnego - upojnego, bo na pewno 
pili alkohol, a najprawdopodobniej 
zażywali też narkotyki - relaksu 
zakończył się dramatycznie. Mię-
dzy parą doszło do kłótni. Zdener-
wowana kobieta chwyciła za wi-
delec i zaatakowała nim partnera. 
Doznał on obrażeń głowy, twarzy 
i oka. Pogotowie na sygnale odwio-
zło go do szpitala we Wrocławiu. 
Doznał średniego uszczerbku na 
zdrowiu. 

Wrocławianka została tymcza-
sowo aresztowana. Została od niej 
pobrana krew na obecność alkoho-
lu i substancji psychotropowych. 

Podejrzanej grozi od 3 miesięcy 
do 5 lat pozbawienia wolności.

Roman Rybak

Zaatakowała... 
widelcem

13. sesja Rady Miasta odbyła się 
tylko w jednym celu.

Na zwołanej ad hoc sesji Rady 
Miasta był tylko jeden punkt me-
rytoryczny - rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie zmian budżetu 
na 2025 rok.

Radni w zakresie dochodów do-
konali zwiększenia: o kwotę 5.400 zł 
darowizny przekazanej przez GKN 
Driveline na rzecz Przedszkola nr 
4 celem aranżacji korytarza, a o 
kwotę 25.301 zł dotacji na realizację 
projektu „Liderki i liderzy przed-
szkolnej edukacji cyfrowej” przez 
przedszkola nr 1, 3, 4 oraz 6.

W zakresie wydatków dokona-
no zwiększenia o kwotę 30.701 zł z 
uwagi na wyżej dokonane zmiany 
po stronie planu dochodów.� (ror)

Sesja ad hoc

„Dziękuję, że uratowałaś mi ży-
cie” - tymi słowami kobieta, któ-
ra zdecydowała się na aborcję w 
Oleśnicy, miała pożegnać się po 
spotkaniu z lekarką.

O pani Anicie, która w 9. miesią-
cu ciąży zdecydowała się na abor-
cję w szpitalu w Oleśnicy, wciąż 
budzi kontrowersje. 

Jak podała Fundacja FEDE-
RA, kobieta niedawno ponownie 
odwiedziła placówkę i spotkała 
z Gizelą Jagielską, która prze-
prowadziła zabieg. „Przejechała 
kawał drogi, żeby podziękować, 
wesprzeć, porozmawiać. Być przy 
lekarce, która od tygodni jest ata-

kowana za to, że wysłuchała swojej 
pacjentki, zaufała jej i pomogła w 

dramatycznej, granicznej sytuacji” 
— napisała FEDERA, która pod-

kreśla, że  „płód był śmiertelnie 
chory”, a kobiecie „nikt nie chciał 
pomóc”. Jagielską określono jako 
jedyną w Polsce lekarkę, „która 
miała odwagę powiedzieć: «Nie 
zostawię Cię samej»”. 

W mediach społecznościowych 
fundacja podała, że pani Anita 
po długiej rozmowie z lekarką 
pożegnała ją słowami: „Dziękuję, 
że uratowałaś mi życie”. A zdjęcie 
FEDERA opisała tak: „Na zdjęciu 
widzicie moment prawdziwej so-
lidarności – dwóch kobiet, które 
przeszły przez piekło i które nie 
odwracają się od siebie wtedy, gdy 
jest najtrudniej. Niech ta historia 
nie okaże się tylko wzruszającym 
wyjątkiem. Niech stanie się począt-
kiem zmiany”.

(ror)

Anita dziękuje Jagielskiej

Takie zdjęcie opublikowała FEDERA

Około 400 osób wzięło udział w 
drodze krzyżowej ulicami Ole-
śnicy.

350 - 400 osób wzięło udział 
w drodze krzyżowej, modląc się 
„o nawrócenie aborterów i po-
wstrzymanie mordów w Polsce i 
na całym świecie”. Tak mówił na 
rozpoczęcie nabożeństwa pod Są-
dem Rejonowym Mariusz Dzier-
żawski z Fundacji Pro-Prawo do 
Życia. „Kto wydaje dziś wyrok 
na niewinne dzieci? Wystarczy 
decyzja psychiatry na życzenie 
matki. Minister zdrowia Izabela 
Leszczyna wydała wytyczne uła-
twiające ginekologom wydanie 
wyroku. Jeśli ginekolog będzie 

zwlekał z wykonaniem wyroku, 
zajmie się nim prokurator. Pod 
presją znajdują się także sędzio-

wie. Tymczasem aborterzy ciągle 
pozostają bezkarni” – brzmiały 
jego słowa. 

Uczestnikami byli głównie przy-
jezdni - przyjechały dwa autokary 
i wiele aut z Podkarpacia i Mało-
polski. Zauważyliśmy też kilkana-
ście osób z Oleśnicy, uczestników 
Męskiego Różańca. 

4-kilometrowa droga krzyżowa 
przeszła na plac Zwycięstwa, a za-
kończyła się na przy szpitalu.

Na placu miał miejsce incydent. 
- Obie strony przestawiają inną 
wersję. Jeden z mężczyzn mówi, 
że zwrócił uwagę organizatorowi 
na źle zaparkowane auto i rzeczy 
leżące na chodniku, a ten psiknął 
gazem. Organizator utrzymuje, że 
mężczyzna słownie go zaatako-
wał, czuł się zagrożony i użył gazu 
- mówi Panoramie oficer prasowa 
policji Bernadeta Pytel. Dodajmy, 
że nikt oficjalnego zawiadomienia 
nie złożył.

(hag)

Przyjechali z Polski

Mimo deszczu maszerowali w ważnej intencji

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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Jedni skończyli, inni nie zaczęli. 
A róże klonami zarastają...

27 maja odbędzie się uroczy-
stość z okazji 60-lecia Państwowej 
Szkoły Muzycznej im. Fryderyka 
Chopina w Oleśnicy. Od wielu 
miesięcy trwają przygotowania 
do jubileuszowej gali. Szkoła za-
prasza na nią do oleśnickiej sali 
widowiskowej. Przypomnijmy, że 
budynek PSM niedawno przeszedł 
gruntowną modernizację, przy 
okazji której klomb przed szkołą 
wysadzono okazałymi różami. 

Niestety, krzewy róż zostały 
niemal całkowicie przykryte przez 
bujne samosiejki klonów. A co naj-
gorsze, nie wiadomo, kto to miejsce 
ma uporządkować. 

Jak udało się dowiedzieć Panora-
mie, firmie, która zajmowała się po-
rządkiem i zielenią w obrębie szko-
ły, skończyła się umowa, a nowy 

podmiot, który wygrał przetarg, 
nowej umowy jeszcze nie podpisał. 

Problem zaniedbanej zieleni w 
tym miejscu Oleśnicy nie doty-
czy tylko klombu przed Szkołą 
Muzyczną, ale terenów zielonych 

wzdłuż ulicy Matejki. Czy przed 
okrągłym jubileuszem klomb z 
popiersiem Fryderyka Chopina 
zostanie uporządkowany? - należy 
mieć taką nadzieję.

Grzegorz Huk

Szopen w niechcianych klonach

Samosiejki rządzą!

Nikt się nie kwapi, żeby tu po-
sprzątać.

Wracamy do naszego cyklu o en-
klawach brudu. Bo czytelnicy po-
dają kolejny przykład takiego nie-
chlubnego miejsca. To teren przy 
ulicy Armii Krajowej, a dokładniej 

pas zieleni oraz parking między 
Centrum Usług Społecznych i 
stacją dializ Davita. Nie najlepsze 
wrażenie w tym eksponowanym 
miejscu ma bujna, wymagająca 
pilnego skoszenia, trawa oraz gni-
jące, niezebrane stosy liści. Według 
naszej wiedzy teren ten podlega 

Zakładowi Budynków Komunal-
nych, który zleca sprzątanie terenu 
firmie zewnętrznej. Dlaczego nikt 
tu jeszcze nie posprzątał? - to pyta-
nie zadają sobie przechodnie oraz 
osoby odwiedzające CUS i pobliski 
szpital.

(hag)

Dla beneficjentów kuchni MOPS 
wydano w ubiegłym roku 43.636 
posiłków.

Na funkcjonowanie stołówki 
prowadzonej przez Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w roku 
2024 wydano 335.243 zł. zakłada-
no, że potrzeba będzie trzy razy 
więcej pieniędzy, ale pozyskanie 
większej kwoty dotacji w ramach 
programu „Posiłek w szkole i w 
domu”, dbałość o jak najniższy 
koszt wytworzenia jednostkowe-
go posiłku, a także działania mają-
cych na celu spełnienie wymagań 
żywieniowych dla wielu grup od-
biorców o zróżnicowanych ocze-
kiwaniach dietetycznych, spowo-

dowały, że wydano zdecydowanie 
mniej.

W roku 2024 wydano łącznie dla 
beneficjentów kuchni MOPS 43.636 
posiłków (dla usług opiekuńczych 
5.775, dla lokatorów tzw. mieszkań 
wspomaganych i treningowych 
- 4.888, w ramach Senior+ - 8.164, 
dla podopiecznych MOPS - 24.809). 
Kuchnia MOPS wydała 284 posiłki 
dla przedszkolaków z  „Zielonych 
Ogrodów”. 

Średni wsad do kotła za rok 2024 
dla beneficjentów MOPS to 7,78 zł, 
a dla przedszkolaków z „Zielonych 
Ogrodów” - 10,06 zł.

Kuchnia MOPS wydała na za-
kup środków żywności w roku 
2024 kwotę 388.313 zł. Wydatki na 

wynagrodzenia wraz z pochodny-
mi wyniosły 215.152 zł. 

Na zakup materiałów i wypo-
sażenia poszło 11.161 zł, m.in. ku-
piono wilk do mięsa za 5.384 zł i 
schładzarkę szokową za 16.136 zł. 
Profesjonalny wilk do mielenia 
mięsa to odpowiednik domowe-
go urządzenia, ale przeznaczony 
do przemysłowego rozdrabniania 
dużych porcji w krótkim czasie. 
Zamrażarka szokowa to urządze-
nie, za pomocą którego można bły-
skawicznie obniżyć temperaturę 
ugotowanej żywności. Zaledwie 
po 90 minutach potrawy z tempe-
ratury 70°C zostają schłodzone do 
około 3°C.

(ror)

Kupili wilka i schładzarkę szokową

Zajmuje się tym 65 opiekunów.

W minionym roku 65 osób zaj-
mowało się w Oleśnicy opieką nad 
wolno żyjącymi kotami. Liczba 
dokarmianych przez nich zwie-

rząt - 480. Koszt zakupu karmy 
wyniósł 47.275 zł. Koszty steryliza-
cji/ kastracji wolno żyjących kotów 
wyniosły 82.389 zł. Wysterylizo-
wano 221 samic, a wykastrowano 
24 samców.� (ror)

Suma wydatków na wyłapanie 
oraz transport zwierząt to w 
ubiegłym roku 169.273 złotych.

W roku 2024 wyłapano w mie-
ście 80 zwierząt (48 psów, 32 koty). 
Suma wydatków na wyłapanie 
oraz transport zwierząt wyniosła  
169.273 zł.

Liczba zwierząt odebranych 
przez swoich właścicieli to 37 (35 
psów i 2 koty). 4 koty padły lub 
poddano je eutanazji. Jeden kot 
został wypuszczony w dotychcza-
sowe miejsce bytowania po wyle-
czeniu ran.

Miasto ma umowę ze schroni-
skiem dla bezdomnych zwierząt 
Psia Ostoja położonym w Pieczy-
skiej. Zgodnie z nią za gotowość na 
przyjęcie zwierząt gmina zapłaciła 
6.765 zł, choć w 2024 r. nie przeka-
zano do tego schroniska żadnego 
zwierzęcia.

Łączny koszt opieki weteryna-
ryjnej nad wyłapanymi zwierzęta-
mi (badanie, chipowanie, szczepie-

nie, leczenie, odrobaczanie w razie 
potrzeby, leczenie zwierząt po wy-
padkach komunikacyjnych, euta-
nazja ślepych miotów) to 34.196 zł.

Z kolei opieka nad rannymi w 
wypadkach komunikacyjnych dzi-
kimi zwierzętami wyniosła 3.850 
zł. W ramach tej kwoty zaopieko-
wano się rannymi: 3 gołębiami, 2 
królikami, kaczką i bażantem. 

Miasto od lat współpracuje też z 
Fundacją „Oleśnickie Bidy”.  Dzię-
ki dofinansowaniu w ramach po-
żytku publicznego w wysokości 
30.000 zł fundacja zrealizowała 
zadanie „Prowadzenie działań 
zmierzających do zapobiegania 
bezdomności zwierząt poprzez 
skuteczną adopcję”. Efekty były 
widoczne – 38 zwierząt (13 psów 
i 25 kotów) trafiło pod opiekę fun-
dacji, z czego większość znalazła 
nowe domy. 

Przypomnijmy, że od 2021 roku 
miasto nie pobiera opłaty za posia-
danie psa. 

� (ror)

Wyłapano  
80 czworonogów

Dokarmiamy 480 kotów

Pomagaliśmy 480 kotkom

Czy to kwatera dla jeży? Gdzie jest kosiarz?

Enklawy brudu

Liście gniją, trawa nie skoszona

Szanowni Państwo!
URZĄD MIASTA OLEŚNICY 

 INFORMUJE O MOŻLIWOŚCI WYKUPU  
PRZEZ NAJEMCÓW, KOMUNALNYCH  

LOKALI MIESZKALNYCH Z ZASTOSOWANIEM 
PROMOCYJNEJ BONIFIKATY

Najemcom lokali mieszkalnych, którzy złożą wniosek o ich wykup  
w okresie od dnia 5 maja 2025r. do dnia 30 czerwca 2025r.  

i zobowiążą się dokonać jednorazowej zapłaty ustalonej ceny sprzedaży, 
udzielona zostanie bonifikata w wysokości 90%.

Wszelkie dodatkowe informacje uzyskać można w Wydziale Geodezji, 
Gospodarki Gruntami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Oleśnicy, codziennie w godzinach od 8:00 do 16:00 - pok.103, I piętro - lub 
telefonicznie pod nr 071 798-21-54, oraz w Zakładzie Budynków Komunal-
nych w Oleśnicy przy ul. Wojska Polskiego 13, codziennie w godzinach od 
7:30 do 15:30 (pok. 103, I piętro) lub telefonicznie pod nr 071 398-09-22. 

MIASTO W SKRÓCIE
Kto wykona termomodernizację?
Cztery oferty złożono w przetargu na termomodernizację Szkoły Pod-
stawowej nr 3. Oto propozycje cenowe: Zakład Instalacji Budowlanych 
s.c. Aleksander Stahlberger Teresa Stahlberger Oleśnica - 276.750 zł; 
Rozgrzej.pl s.c.  Tomaszów Mazowiecki - 336.437 zł, Ładne wnętrze 
s.c. Jolanta i Wiesław Lenda Twardogóra - 266.666 zł, Zakład Techniki 
Grzewczej i Sanitarnej Horn Andrzej Horn Oleśnica - 205.041, Teo 
sp. z o.o. Oleśnica - 266.169 zł. ZBK ma na realizację zamówienia 
266.624 zł.

II Światowe Dni Rymarstwa znów 
odbędą się w Oleśnicy.

31 maj i 1 czerwiec po raz drugi, 
tym razem na dziedzińcu Zamku 
Książąt Oleśnickich, zostaną zor-
ganizowane Światowe Dni Rymar-
stwa. W tym czasie będą trwały 
Dni Oleśnicy.

- W tym roku chcielibyśmy za-
prosić jeszcze zawody ginące i arty-
styczne do zaprezentowania swoich 
stoisk. Oferta przeznaczona jest 
również dla osób, które jeszcze nie 

prowadzą firmy, a noszą się z zamia-
rem, by w przyszłości uruchomić 
pracownię. Zapraszamy tych, któ-
rzy robią rzeczy unikalne i na odpo-
wiednim poziomie jego wykonania. 
Dzięki życzliwości dyrekcji zamku, 
udostępniono nam cel dziedziniec. 
Jest to teren w pełni ogrodzony, za-
mykany na noc, z monitoringiem i 
ochroną. Dla wystawców jest to du-
żym udogodnieniem, bo nie muszą 
zabezpieczać stoisk na noc - mówi 
Panoramie Arkadiusz Wojtkowiak, 
rymarz z Dobrej (o historii wykona-

nej przezeń walizki dla Jana Pawła 
II czytaj na stronie 8), cechmistrz 
Ogólnopolskiego Cechu Rymarzy. 

Udział jest bezpłatny. Zaintere-
sowane osoby mogą zgłaszać się 
mailowo - aw1959@interia.pl, dodat-
kowe informacje - tel. 533-643-004. 
Organizatorzy proszę o przesłania 
na maila kilku zdjęć swoich wyro-
bów w celu wstępnej weryfikacji. 

- Niektórzy z uczestników bio-
rących udział w naszej imprezie 
otrzymają zaproszenie do zaprezen-
towania się w czerwcu, najprawdo-
podobniej w dwóch imprezach w 
Niemczech - dodaje cechmistrz.

(maj)

Rymarze na zamku
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Na 6 projektów i inwestycji Ole-
śnica dostała pieniądze europej-
skie.

W 2024 roku miasto wykorzysta-
ło 6.947.304 złotych pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej.

Najwięcej poszło na zagospo-
darowanie terenu przy Ludwi-
kowskiej na park Południowy 
- 2.880.000 zł. Niewiele mniej na 

budowę Żłobka Miejskiego przy 
Przedszkolu nr 6 - 2.878.160 zł.

To dwie inwestycje. Charakter 
zakupowo-szkoleniowy miał pro-
jekt Cyberbezpieczny Samorząd - 
pozyskano nań 181.625 zł.

Pozostałe pieniądze wydatkowa-
no na trzy projekty: Tak dla nowo-
czesnej edukacji - 175.121 zł, Oleśnic-
kie Bystrzaki - 718.070 zł, Erasmus 
Plus Akredytacja - 84.326 zł. � (ror)

7 milionów z UE

Tak powstaje żłobek

Radny uważa, że tutaj kierowcy 
jeżdżą zbyt szybko.

Piotr Pawłowski złożył inter-
pelację w sprawie zamontowania 
progów zwalniających na ulicy 
wewnętrznej Klonowa 1,3. 

- Kierowcy bardzo często prze-
kraczają w tym miejscu prędkość, 
co uniemożliwia bezpieczne poru-
szanie się pieszych - ocenia radny 
z klubu Horbacza.

(ror)

Teren cmentarza pogrążony jest 
w ciemności już od godziny 16.

Szybkiej interwencji wymaga 
kwestia oświetlenia na cmentarzu 
komunalnym przy ulicy Cmentar-
nej. Mieszkańcy zwracają uwagę, 
że - szczególnie w okresie jesien-
no-zimowym, gdy dni są krótkie - 
teren cmentarza pogrążony jest w 
ciemności już od godziny 16. 

Są zmuszeni poruszać się w ciem-
ności, co jest uciążliwe i niebezpiecz-
ne - łatwo wtedy o potknięcie się i 
upadek. Ciemność stwarza też do-
godne warunki do kradzieży, wan-
dalizmu i spożywania alkoholu. 

Na ich prośbę interpelację w tej 
sprawie złożył radny Mirosław 
Płaczkowski.

- Cmentarze, podobnie jak parki, 
są to tereny ogólnodostępne, prze-
strzenie publiczne o charakterze 
społecznym. Są częścią infrastruk-
tury miasta i także powinny speł-
niać standardy bezpieczeństwa, 
dostępności - mówi radny klubu 
Oleśnica Dla Was. 

W interpelacja rajca zasugero-
wał, aby władze miasta rozważyły 
zaprojektowania i wykonanie od-
powiedniego, energooszczędnego 
oświetlenia na cmentarzu. - Do-
brym rozwiązaniem mogłoby być 
zastosowanie lamp z czujnikami 
ruchu, które z jednej strony zapew-
niłyby bezpieczeństwo i komfort 
odwiedzających, z drugiej- byłyby 
przyjazne dla budżetu i środowi-
ska - ocenia Płaczkowski. � (ror). 

Zmusić do zwolnienia

Ciemno jak w grobie

Znaki trzeba zrobić na nowo

Tak, te znaki trzeba na nowo na-
malować.

„Zwracam się z prośbą do 
pana burmistrza o zlecenie od-
powiednim służbą naprawę 
uszkodzonych, nieczytelnych 
oznakowań na ścieżkach ro-
werowych i spacerowych znaj-
dujących się w rejonie terenów 
rekreacyjnych nad stawami miej-

skimi” - napisał w interpelacji 
Jan Mandat.

- Namalowane oznakowania 
poziome są zniszczone, mało czy-
telne, mało widoczne dla rowe-
rzystów i pieszych. Problem nie 
dotyczy tylko terenów nad stawa-
mi miejskimi, ale również innych 
ścieżek rowerowych znajdujących 
sie na terenie Oleśnicy - mówi rad-
ny z klubu Horbacza.� (ror) 

Co widać? Nic nie widać...

No właśnie, czy o „swoje”? Mia-
sto uważa, że to nie są ich spra-
wy...

Napisaliśmy już o tym, że Miro-
sław Płaczkowski z klubu Oleśnica 
Dla Was, interpelował o „przywró-
cenie obowiązującego wcześniej 
modelu rozpatrywania interpelacji 
radnych, który zapewniał, że żadna 
sprawa zgłoszone przez mieszkań-
ców Oleśnicy nie pozostawała bez 
załatwienia”. W praktyce oznaczało 
to, że jeśli rozwiązanie danej spra-
wy leżało w gestii innego samo-
rządu, innej instytucji, wykraczało 
poza kompetencje miasta - Urząd 
Miasta poprzez kontakt z odpo-
wiednimi organami wspierał rad-
nego. 

Ale od pewnego czasu tego nie 
robi. W przypadku takiej interpela-
cji odpowiada, że sprawa miasta nie 
dotyczy i szlus. 

Maria Susidko, naczelnik Wy-
działu Organizacyjnego UM, przy-
toczyła ustawowy zapis o tym, 
jaka powinna być interpelacja, jaki 
jest tryb jej rozpatrywania. Pod-
kreśliła, że „ustawodawca w usta-
wie o samorządzie gminnym nie 
wskazał możliwości zastosowania 
normy prawnej wskazanej w art. 
65 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, tj. przekazanie 
według właściwości do innego or-
ganu”. Powtórzyła, że organ gminy 
nie jest uprawniony do przekazy-
wania interpelacji i zapytań do in-
nego organu, nie jest także możliwe 
kierowanie interpelacji i zapytań do 
podmiotów zewnętrznych, funkcjo-
nujących poza strukturą danej jed-
nostki samorządu terytorialnego. 

Płaczkowski się jednak nie pod-
daje. 

Po raz kolejny złożył interpelację 
„w sprawie przywrócenia dotych-
czasowego sposobu rozpatrywania 
interpelacji radnych, gwarantujące-
go niezwłoczne rozpatrzenie każdej 
sprawy mieszkańców”. Wskazuje, 
że wciąż pozostają niezałatwione 
zgłoszone przez niego dwie sprawy 

(chodzi o bezpieczeństwo użytkow-
ników ulicy Wrocławskiej i Krzy-
woustego). 

- Czy ma powstać wrażenie, 
że jest dla miasta mało ważne, a 
mieszkańcy korzystający z dróg 
powiatowych w mieście nie mogą 
liczyć na urzędową pomoc radnych 
miejskich? Mieszkaniec zwracający 
się do radnego ma prawo liczyć na 
urzędowy tryb załatwiania sprawy, 
a radny miejski nie może zwracać 
się z interpelacjami do innych or-
ganów niż burmistrz - mówi Miro-
sław Płaczkowski.

Rajca przekonuje, że odpowiedź 
naczelnik nie wyczerpuje tematu. 
Jego zdaniem nie ma prawnego 
przepisu zakazującego burmistrzo-
wi przekazanie sprawy do innego 
organu, natomiast „istnieją zasady 
dobrej administracji, w tym rzetel-
ności i zaufania, należytej informa-
cji, a podstawą jest nieignorowanie 
problemów mieszkańców”.

- W licznych opiniach i zalece-
niach podkreślana jest zasada ra-
cjonalnego działania burmistrza 
jako gospodarza terenu dbającego o 
ład przestrzenny i bezpieczeństwo 
mieszkańców - podkreśla Płacz-
kowski. 

Wspiera go w tych działaniach 
radny Prawa i Sprawiedliwości. 
Dawid Jankowski zadał na piśmie 
trzy pytania. Oto ich treść:

„1. Czy burmistrz, bądź wska-
zana przez niego komórka orga-

nizacyjna Urzędu Miasta Oleśnicy 
lub inny organ wskazany przez 
burmistrza, ma obowiązek prze-
kazania interpelacji lub zapytania 
radnego dotyczącej gminy do inne-
go organu, który nie jest podległy 
burmistrzowi, np. Zarządowi Dróg 
Powiatowych?; 2. Czy w przypadku 
kierowanych przez radnych inter-
pelacji i zapytań dotyczących gmi-
ny, które wymagają odpowiedzi 
innego organu spoza wskazanych 
w pyt. 1 stosuje się przepisy z art. 
65 par. 1 Kodeksu postępowania admi-
nistracyjnego? Proszę o odpowiedź 
z podaniem podstawy prawnej; 3. 
Co zmieniło się w przepisach, że 
interpelacje i zapytania składane 
przeze mnie do października 2024 
roku włącznie były przekazywane 
organom powiatowym, a później-
sze już nie?”.

Cóż, miasto, jak oceniliśmy po-
przednio, stoi na stanowisku, że 
dura lex, sed lex, choć z kolei radni 
uważają, że prawo tego nie sankcjo-
nuje tak ostro. Natomiast ten spór 
jest istotny przede wszystkim z 
punktu widzenia mieszkańców, bo 
jak już wielokrotnie pisaliśmy, ole-
śniczan nie interesuje, czy dziura 
jest na drodze miejskiej, powiato-
wej, czy wojewódzkiej, a śmieci leża 
na terenie miasta, spółdzielni, czy 
kolei. Oni chcą, aby władze miasta 
ich problem załatwiły. I trudno im 
się dziwić...

Roman Rybak 

Radni walczą o swoje

Mirosław Płaczkowski Maria Susidko

Wraki aktualne niezmiennie. 
Wciąż pojawiają się nowe.

Zapoczątkowany przez Panoramę 
temat porzuconych aut na terenie 
Oleśnicy podjęła w tej kadencji 
radna Ewa Bieniek. Jak nas poin-
formowała, jest już po wstępnych 
rozmowach z zarządcami dróg i 
być może w końcu doczekamy się 
rzeczywistych, energicznych dzia-
łań w tej sprawie. 

Na celowniku radnej znalazł 
się m.in. volkswagen bus stojący 
przy ulicy Krzywoustego. Panora-
ma kilkukrotnie wskazywała ten 
pojazd jako jaskrawy przykład 
braku zainteresowania nim jego 
właściciela. 

Dodajmy, że dosłownie kilka-
dziesiąt metrów dalej stoi od wielu 
lat rozpadający się na części zielo-
ny citroen. Wokół tego auta leżą 
sterty niezebranych liści i śmieci. 

Przy okazji podpowiadamy 
radnej, że na podwórku przy 
ulicy Kilińskiego (na tyłach Bie-
dronki) także od kilku dobrych 
lat blokuje miejsce parkingowe 
porośnięty trawą i mchem fiat 
panda na wrocławskich tabli-
cach rejestracyjnych. Może warto 
sprawdzić, czy właściciel pojazdu 
żyje, czy może wyjechał na drugi 
koniec świata.

Grzegorz Huk

Rozpadają się na naszych oczach

Wrósł w ziemię Sypie się...

MIASTO W SKRÓCIE
Bonifikata dla najemców
Najemcom lokali mieszkalnych, którzy złożą wnio-
sek o ich wykup w okresie od 5 maja do 30 czerwca 

i zobowiążą się dokonać jednorazowej zapłaty usta-
lonej ceny sprzedaży, udzielona zostanie bonifikata 
w wysokości 90 procent.
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Strażacy i kominiarze spotkali 
się na mszy świętej.

- Spotykamy się, wspominając 
waszego patrona, świętego patro-
na. Uprawiacie szczególne pro-
fesje, od lat darzone społecznym 
zaufaniem. Nie zapominajcie, że 
służąc ludziom, Bogu służycie - 
mówił do zebranych w kościele 
strażaków i kominiarzy Mariusz 
Bąkowski, proboszcz parafii NMP 
Matki Miłosierdzia. 

Słowa te padły w kościele NMP 
podczas nabożeństwo w inten-
cji strażaków i kominiarzy. Flo-
rian z Lauriacum (zmarły 4 maja 
304roku) to rzymski oficer, mę-
czennik chrześcijański, święty 
katolicki. 

Przypisywano mu obok funkcji 
wojskowych dowodzenie oddzia-
łem gaśniczym. Według legendy, 
ocalił płonącą wioskę jednym wia-
drem wody. Jest patronem wyko-
nawców zawodów wiążących się 
z ogniem: strażaków, hutników i 

koksowników, kominiarzy, garn-
carzy, piekarzy. 

Mszy świętej koncelebrowanej 
przewodniczył wspomniany pro-
boszcz Bąkowski, a uczestniczyli 
w niej m.in. bierutowski proboszcz 
Barosz Mitkiewicz i - wygłaszający 
okolicznościowe kazanie - Tomasz 

Bagiński, proboszcz parafii NMP 
Częstochowskiej w Ligocie Małej.

Wśród uczestników nabożeń-
stwa był zastępca komendanta wo-
jewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej we Wrocławiu st. bryg. 
Andrzej Fischer.

(hag)

Na potwierdzenie zapóźnienia 
w rozwoju Oleśnicy pozwolę sobie 
załączyć zdjęcia stacji ładowania 
elektryków w Ovik. Ta większa 
stacja powstała jakieś dwa lata 
obok ronda, przy którym są 4 sta-
cje paliw. Do tego większe stacje 
paliw też mają pojedyncze punkty 
ładowania elektryków. Ale szok 
przeżyłem kiedy po zimie, po tro-
pikach, pojechałem do siedziby 
firmy. We wsi Bjorna przy drodze 
352, 35 km od Ovik, a 30 km od 
Tresjö, pojawiły się dwa stanowi-
ska do ładowania elektryków. Dla 

przykładu podam, że cały powiat 
ma tylu mieszkańców co prak-
tycznie sama Oleśnica. Więc mam 
punkt odniesienia. 

Oleśnica oddala się od Europy. 
Według włodarzy i radnych rów-
nanie do Europy polega na zorga-
nizowaniu raz w roku Dni Europy. 
Tak Oleśnica nie stawi czoła czo-
łówce Europy. 

PS. Szwecja nie jest idealna. Ale 
cały czas widzę lata świetlne róż-
nicy. To już 35 lat przemian ustro-
jowych. 

Zbigniew Kowalski

Najdłuższa ulica w Oleśnicy 
jest zaniedbana i opuszczona, 
choć ruch na niej jest duży. Traw-
niki zanieczyszczone zeszłorocz-
nymi śmieciami. Nieskoszona 
trawa zarasta krawężniki przy 
chodnikach i ścieżkach rowero-
wych. Bruk z kostki granitowej 
pełen nierówności. Studzienki 
zapchane i nie odbierają wody 
deszczowej. Krajobraz iście jak 
po bitwie! 

W takim to scenariuszu mają 
odwagę powiesić swoje podo-
bizny kandydaci na prezydenta 
Polski. Jeżeli godzą się na takie 
otoczenie, to nietrudno sobie 
wyobrazić, jak będzie wyglądała 
nasza ojczyzna pod ich rządami. 
Wstyd panie marszałku Sejmu!

W ostatniej kampanii wybor-
czej do Rady Miejskiej kandydaci 
obiecywali, że zajmą się ulicą Wi-
leńską. Jak dotąd nic nie zrobili. 

Pamiętam ich nazwiska i w odpo-
wiednim czasie ujawnię  nazwi-
ska i liczne obietnice.

Najwyższy czas, żeby władze 
miejskie ustawiły odpowiednie 
ekrany, na których to ewentualni 
kandydaci do jakichkolwiek wy-
borów mogliby wywieszać swoje 
banery i programy wyborcze. Re-
klamowanie się na płocie źle się 
kojarzy i wcale nie dodaje uroku 
ani powieszonym banerom, ani 
nie upiększa otoczenia, a przecież 
wiszą na płocie banery ewentual-
nego prezydenta Polski.

Wracając jednak do ulicy Wi-
leńskiej, uważam, że dbałość o 
nią byłaby inna, tzn. lepsza, gdy-
by mieszkał przy niej któryś z 
włodarzy miejskich, bo z tego, co 
mi wiadomo, to o swoje otoczenie 
potrafią oni zadbać celująco.

(nazwisko i adres  
do wiadomości redakcji)

LIST DO REDAKCJI

Widzę lata świetlne różnicy

Tu ładują elektryki po szwedzku

LIST DO REDAKCJI

O swoje potrafią  
zadbać celująco...

A co z estetyką ulicy?

Plan sprzedaży miasto wyko-
nało w 50 procentach. 

Dochody miasta w roku 2024 z 
tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowa-
nia wieczystego nieruchomości 
wyniosły 9.323.718 zł. To 50,33 
procent założonego planu. 

Przeprowadzono 31 procedur 
przetargowych. Sprzedano na 
rzecz najemców 52 mieszkania 
w drodze bezprzetargowej w bu-
dynkach wielorodzinnych, m.in. 
przy ulicach Rycerskiej, Sina-
piusa, Reja, Bratniej, Słonecznej, 
Krzywoustego, Matejki, ksiądz 
Sudoła, Rynek, Krótkiej.

Sprzedano w drodze przetar-
gowej 3 mieszkania w budynku 
przy Wrocławskiej 14/6 i 16/1 w 
Oleśnicy oraz Dokerskiej 26/26 
we Wrocławiu. 

Na przetargach poszło też 7 
działek: 3 pod zabudowę usługową 
i produkcyjną przy Wielkopolnej, 
Energetycznej i Strefowej, 4 pod 
zabudowę mieszkalną jednoro-
dzinną przy Perłowej i Koralowej. 
Bez przetargu sprzedano  prawo 
własności 2 działek gruntowych na 
rzecz użytkowników wieczystych 
przy Wikliniarskiej i Kilińskiego.

Dlaczego plan wykonano tylko 
w połowie? 

Po pierwsze dlatego, że opóź-
niły się uzbrajanie terenów prze-
znaczonych do sprzedaży i pro-
cedowanie zmian miejscowych 
planów zagospodarowania prze-
strzennego. Dlatego nie ogłoszono 
przetargów na sprzedaż nierucho-
mości gruntowych - przy placu 
Fatimskim (2 działki), Turkusowej 
(5 działek), Południowej (3 dział-
ki), Ludwikowskiej (3 działki), Ho-
lenderskiej / Greckiej (5 działek), 

Glinianej (2 działki), Poleskiej (4 
działki) - pod zabudowę miesz-
kaniową jednorodzinną, a także 
na Holenderskiej (2 działki) pod 
zabudowę mieszkaniową wielo-
rodzinną.

Trwają również nadal czynności 
związane z przygotowaniem do 
sprzedaży budynku użytkowego 
przy ulicy Wojska Polskiego 52d 
- obecnie w części jest on udo-
stępniony na cele magazynowe i 
na działania skierowane na rzecz 
uchodźców z Ukrainy. 

Po drugie planu nie wykonano, 
bo na przteragach nie było chęt-
nych. Dlatego nie została sprzeda-
ne działka przy Agatowej. Nie było 
też zainteresowania działkami w 
podstrefie Wałbrzyskiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej przy Krzywo-
ustego/Strefowej i w tym przypad-
ku przetarg został odroczony. 

(ror)

Sprzedaż pół na pół

Miasto odpowiada, że szpital 
nie leży w jego kompetencji.

Dawid Jankowski na sesji w 
marcu zadał dyrektor Agnieszce 
Cholewińskiej pytania dotyczące 
aborcji wykonywanych w ole-
śnickim szpitalu. Ta stwierdziła, 
że nie jest w stanie udzielić odpo-
wiedzi na gorąco, bo pytania są 
zbyt szczegółowe. 

Radny sześć pytań o statystyki 
aborcyjne złożył w formie pisem-
nej do władz miasta. I napisał: 
„Proszę o przekazanie zapytania 
zgodnie z kompetencjami”.

Oto treść pytań:
„1. W jaki sposób zabezpieczo-

ne są potrzeby zdrowotne kobiet 
ciężarnych, doświadczających 
problemów psychicznych w cią-
ży? Jakie uznane naukowo tera-
pie oferuje placówka ciężarnym 
w sytuacji, gdy zgłaszają się z za-
świadczeniem od lekarza specja-
listy o zagrożeniu zdrowia?

2. Jakie są statystyki pacjentek 
z problemami natury psychicz-
nej, którym zaoferowano terapie 
w ciąży, a tymi, u których prze-
prowadzono aborcje z powodu 

zagrożenia zdrowia psychiczne-
go?

3. Ile aborcji wykonano od po-
czątku 2024 r. do teraz na podsta-
wie zaświadczeń od psychiatrów o 
zagrożeniu zdrowia psychicznego 
matki?

4. W jaki sposób szpital weryfi-
kuje deklarowane przez pacjentkę 
zagrożenie zdrowia psychicznego? 
Jakie dokumenty są wymagane? 
Czy pacjentka jest badana w szpi-
talu?

5. W razie stosowania „przesłan-
ki psychicznej”, gdy dziecko osią-
gnęło wiek umożliwiający przeży-
cie poza organizmem matki:

a. jakie metody zakończenia 
ciąży są stosowane (wywołanie 
poronienia/porodu, wstrzyknię-
cie chlorku sodu, cięcie cesarskie, 
inne)?

b. czy i jakie działania podejmuje 
się w szpitalu w celu ratowania ży-
cia takiego dziecka?

6. Bazując na medialnym przy-
padku Pani Anity: Skoro w Łodzi 
proponowano pacjentce przerwa-
nie ciąży poprzez cesarskie cięcie 
i opiekę nad dzieckiem, na jakiej 
podstawie w Oleśnicy uznano, że 

lepsze dla zdrowia psychicznego 
kobiety będzie zabicie dziecka w jej 
łonie i wielogodzinny poród mar-
twego ciała? Czy była jakaś opinia 
psychiatryczna, która wskazywała, 
że dla zdrowia psychicznego matki 
lepsze będzie to rozwiązanie? Czy 
prawdą jest, że dziecko zdążyło się 
urodzić? Czy nie złamano prawa 
zabijając dziecko w trzecim tryme-
strze ciąży (9 miesiąc ciąży)?”.

Miasto odpowiedziało rajcy, że 
sprawa wykracza poza kompeten-
cje samorządu i nie ma podstaw 
prawnych do   przekazania inter-
pelacji i pytań radnego do innego 
organu, innych podmiotów.

Radny nie ustępuje. Na sesji w 
kwietniu złożył pytania raz jeszcze. 
„Na mocy obowiązującego prawa 
wnoszę o ponowne rozpatrzenie 
mojego zapytania i przekazanie go 
do Powiatowego Zespołu Szpitali 
w Oleśnicy, jako kompetentnego do 
udzielenia odpowiedzi na przed-
stawione w poprzednim wniosku 
pytania, jak to czyniono na IV, czy 
V sesji Rady Miasta Oleśnicy, gdy 
inne moje interpelacje były prze-
kazywane do odpowiednich orga-
nów” - napisał. � (ror)

Radny pyta o aborcje

Służąc ludziom, Bogu służycie 

W uroczystościach uczestniczył zastępca Komendanta wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Andrzej Fischer (z lewej)

MIASTO W SKRÓCIE
Będą uczyć jazdy na rolkach
Miasto przeznaczy 9.650 złotych na naukę jazdy na rolkach i hulaj-
nogach dla dzieci i młodzieży. W konkursie ofertę na realizację tego 
zadania złożyło stowarzyszenie „Oleśnica na rolkach”. 
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W Oleśnickiej Bibliotece Publicz-
nej im. M. Reja odbyła się 8 maja 
uroczystość z okazji XXII Ogólno-
polskiego Tygodnia Bibliotek „Bi-
blioteka. Lubię tu być”. Udział w 
niej wzięli bibliotekarze z Oleśni-
cy i powiatu oleśnickiego. Obecne 
były też dyrektor Dolnośląskiej Bi-
blioteki Publicznej we Wrocławiu 
Jolanta Ubowska, dyrektor Miej-
skiej Biblioteki Publicznej we Wro-
cławiu Anna Janus,dr Agnieszka 
Łobocka z Instytutu Nauk o Infor-
macji i Mediach zajmująca się bi-

bliotekarstwem współczesnym. W 
pełnym składzie stawili się główn 
przedstawiciele władz samorządo-
wych Oleśnicy i powiatu - starosta, 
burmistrz, przewodniczący obu sa-
morządów. Gospodarzem uroczy-
stości była dyrektor Anna Zasada, 
a w roli prowadzącej wystąpiła bi-
bliotekarka Anna Jach.

Rozpoczęło się od okolicznościo-
wych wystąpień. Dyrektor Anna 
Zasada przypomniała, że 35 lat 
temu powstał samorząd terytorial-
ny. - Zmieniło to oblicze naszego 

miasta. Zmienił ten fakt także obli-
cze biblioteki- powiedziała. - Biblio-
teka to magiczne miejsce otwarte 
dla wszystkich. Możemy tu spo-
tkać naszych największych przyja-
ciół - książki - stwierdził burmistrz 
Adam Horbacz. Starostwa Wioletta 
Efinowicz wyznała, że książka czy-
tana w domu daje jej wytchnienie 
po licznych obowiązkach wynika-
jących z pełnionej funkcji. - Z okazji 
Dnia Bibliotekarza życzymy pań-
stwu dalszych efektywnych osią-
gnięć w sferze rozpowszechniania 

czytelnictwa wśród społeczności 
oleśnickiej i aktywnego włącza-
nia się w życie kulturalne naszego 
miasta - mówiła w imieniu Oleśnic-
kiego Uniwersytetu III Wieku jego 
sekretarz Maria Hadała. Na ręce 
szefowej Oleśnickiej Biblioteki Pu-
blicznej trafiały wiązanki kwiatów 
i okolicznościowe dyplomy.

Na scenę zaproszono czwo-
ro artystów, którzy przybyli na 
wernisaż XIV Międzynarodowej 
Wystawy Ekslibrisów i Małych 
Form Graficznych. O tegorocznej 

edycji, przebiegającej pod hasłem 
„Wszechświat w miniaturze”, 
opowiedziała odpowiedzialna za 
tę inicjatywę Beata Szukalska-
-Woźnicka. Swoje prace nadesłało 
76 artystów z 11 krajów. - Jej temat 
wykracza poza granice świata - za-
uważyła. Wystawę nadesłanych z 
kraju i zagranicy prac można było 
obejrzeć w holu.

Anna Jach zauważyła, że biblio-
teka to nie tylko wypożyczalnia 
książek, ale miejsce spotkań, w 
którym może działać teatr. I za-
powiedziała występ amatorskiego 
Teatru „Pomiędzy”, prowadzone-
go przez aktorkę i reżyserkę Annę 
Rakowską, w ramach jej Pracowni 
Teatralnej „TEATRapia”. Obecni 
w sali widowiskowej OBP goście 
obejrzeli etiudę kabaretową „Byle 
do emerytury” w reżyserii Rakow-
skiej. W mediach społecznościo-
wych przedstawiła ona aktorów 
następująco: „Małgorzata Rokosz 
jako ultra hiper mega stereotypowa 
bibliotekarka. Lucyna Hnatio jako 
wzór przywództwa czyli pani dy-
rektor otwarta i gotowa na zmiany, 
postęp i modernizację. Oraz trzy 
Kobiety Futuryzmu: Mariola Ka-
rasiewicz, Zofia Chabierska, Agata 
Karwasz-Jarmolińska, czyli uoso-
bienie modernizacji, cyfryzacji i 
nowoczesnych technologii, które 
na dobre rozgaszczają się w biblio-
tekach i czynią je miejscem, gdzie 
dzieje się kultura, sztuka, edukacja 
i rozwój”.

Krótkie przedstawienie było bar-
dzo zabawne i wywoływało salwy 
śmiechu publiczności. Po raz kolej-
ny okazało się, że Anna Rakowska 
potrafi wykrzesać talenty aktorskie 
z amatorek, które na co dzień zaj-
mują się na przykład wypożycza-
niem książek czy prowadzeniem 
biznesu. Kolejny spektakl Teatru 
„Pomiędzy” zapowiedziany jest 
na 6 czerwca.

Dopełnieniem uroczystości był 
poczęstunek dla jej uczestników, 
w trakcie którego można było po-
rozmawiać nie tylko o kondycji 
współczesnego bibliotekarstwa, 
nowościach czytelniczych i biblio-
tecznych nowinkach.

Krzysztof Dziedzic
fot. Autor

Magiczne miejsce Wiwat bibliotekarze! Właśnie 
obchodzono Ogólnopolski 

Tydzień Bibliotek.

Uroczystość gromadzi zawsze środowisko bibliotekarzy, ludzi kultury i władz lokalnych

Uhonorowano uczestników wystawy grafiki Kobiety Futuryzmu i bibliotekarka starej daty...

Przedszkole nr 4 w Oleśnicy za-
prosiło na kolejną edycję swojej 
ogólnomiejskiej imprezy.

6 maja odbył się w miejskiej 
sali widowiskowej Festiwal Tań-
czących Przedszkolaków. Jego 
organizatorem było Przedszkole 
nr 4, a personalnie nauczycielki 
Dorota Furman i Kamila Sroka. 
Ta pierwsza wymyśliła imprezę 
przed 16 laty i realizuje ją do dziś. 
Tym razem towarzyszyła jej młod-

sza koleżanka, której zapewne w 
przyszłości przekaże pałeczkę.

Gośćmi Festiwalu byli bur-
mistrz Adam Horbacz, dyrektor 
Zespołu Oświaty Samorządowej 
Grażyna Dłubakowska, dyrek-
torki przedszkoli oraz oczywiście 
rodzice występujących dzieci. 
- Życzymy miłego odbioru - po-
wiedziała do burmistrza dyrektor 
przedszkolnej Czwórki Ewa Grab. 
- Same gwiazdy... - skomentował 
główny gość.

Wystąpiły grupy z przedszkoli 
nr 1, 2, 3, 4, 6 i z „Zielonych Ogro-
dów”. Co zaprezentowały?

Przedszkole nr 1 wystąpiło do 
muzyki „APT” Rosé i Bruno Mars.  
Krasnali przygotowały Sylwia Gór-
ko i Anita Wujczyk.

„Warm Rain” Roberto Gaza to 
podkład muzyczny Przedszkola 
nr 2. 6-latki przygotowała Jolanta 
Fryta.

Przedszkole nr 3 postawiło 
na kompozycję Yanna Tierse-

na „Comptine d’un autre été” 
(„Amélie”). Nad choreografią Sło-
neczek pracowały Małgorzata Sas i 
Joanna Braniszewska-Bręczewska.

Kompozycję „APT” Rosé i Bru-
no Mars, podobnie jak Jedynka, 
wybrało Przedszkole nr 4. 5-latki 
przygotowały Małgorzata Horo-
dyńska i Ewelina Filarowska-Szoł-
dra.

„The spirit of Christmas Pas” 
Enya i „The Arena” Lindsey Stir-
ling złożyły się na muzyczne tło 

występu Przedszkola nr 6 z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 
1. Za przygotowanie Nutek odpo-
wiedzialne były Katarzyna Lidke, 
Aleksandra Magda

Belgijkę „’t Smidje” zespołu Laïs 
odtańczyło Przedszkole „Zielone 
Ogrody”. Pięciolatki przygotowała 
Arika Lisicka.

Wszystkie grupy otrzymały dy-
plomy i słodkości.

Krzysztof Dziedzic
fot. Autor

Tańczące 
przedszkolaki

Prezentuje się Przedszkole nr 1 Spektakl jak w zawodowym teatrze

 olesnica24.com
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Arkadiusza Wojtkowiaka, jedy-
nego w powiecie oleśnickim ry-
marza, przedstawiliśmy na łamach 
Panoramy rok temu, przy okazji 
zorganizowanego przez niego w 
Oleśnicy międzynarodowego zlo-
tu rzemieślników kultywujących 
zanikające profesje.

Pan Arkadiusz, który swój 
warsztat prowadzi wraz z synem 
Mikołajem w Dobrej, ma na swoim 
koncie sporo  zrealizowanych wy-
jątkowych zleceń. Napisaliśmy już 
o siodłach wykonanych dla Danie-
la Olbrychskiego i Witolda Paszta. 

A teraz dowiedzieliśmy się, że 
wśród wykonanych ręcznie skó-
rzanych przedmiotów z pracowni 
Wojtkowiaków znalazła się także 
walizka ofiarowana Ojcu Święte-
mu Janowi Pawłowi II.

Poprosiliśmy rzemieślnika z Do-
brej o przypomnienie tej niezwy-
kłej historii...

n
Mieszkałem wtedy w Rakowcu 

koło Gniewu. W Muzeum Diece-
zjalnym w Pelplinie jest jedyny w 
Polsce oryginał Biblii Gutenberga. 
Prawdopodobnie jest to pierwszy 
egzemplarz - znawcy doszli do ta-
kiego wniosku na podstawie tego, 
że tylko w tym starodruku na jed-
nej ze stron jest odwrócona jedna 
czcionka. W pozostałych zacho-
wanych na świecie już tego błędu 
nie ma. 

Zbliżała się 550. rocznica uro-
dzin mistrza drukarstwa z Mo-
guncji Gutenberga. Wydawnictwo 
w Pelplinie wpadło na pomysł, by 
z tej okazji wydać reprint staro-
druku. Prace nad tym trwały oko-
ło dwóch lat. Zakupiono specjalny 
skaner. Poszukano introligatora 
potrafiącego oprawiać starodruki. 

W wytwórni papierów wartościo-
wych zamówiono specjalny papier 
ze znakiem wodnym Gutenberga. 
Fachowcy od skór zbadali opra-
wę oryginału, by ustalić z jakie-
go zwierzęcia jest skóra, w którą 
jest oprawiony oryginał. Okazało 
się, że jest to skóra z owcy jemeń-
skiej. Różnica między oryginałem 
a reprintem jest taka, że - zamiast 
czcionki - małe litery tekstu wy-
konano na offsecie. No i między 
pierwszym wydaniem a współcze-
snym jest 550 lat różnicy. Wszelkie 
ornamenty i duże ozdobne litery, 
jak za czasów mistrza Gutenberga, 
są ręcznie malowane. 

Wydawnictwo chciało jakoś 
zapakować reprint. Wpadli na 
pomysł, by odtworzyć walizę na 
wzór tej, w której po wybuchu 
wojny zostały wywiezione naj-
cenniejsze starodruki z Pelplina. 

Niemcy bardzo szukali Biblii i 
tylko dlatego, iż przewidziano to, 
że starodruk znajdzie się w zain-
teresowaniach okupanta i go wy-
wieziono. Możemy go dziś podzi-
wiać w Muzeum Diecezjalnym w 
Pelplinie. Po wybuchu wojny wa-
lizę wykonał rymarz z Pelplina o 
nazwisku Lidke. Oryginał zacho-
wał się w bardzo dobrym stanie. 
Dostaliśmy go na wzór. Trzeba 
było rozpracować technologię, 
porobić szablony, wykonać pró-
by. No i okazało się, że dostępne 
skóry są zbyt grube. Na specjalne 
zamówienie garbarnia w Kaliszu 
robiła nam skóry juchtowe o gru-
bości 1 – 1,2 mm. Nie ma takich w 
stałej ofercie nawet dziś. A takie 
tylko się na to nadawały. Wydaw-
nictwo wydało tylko tyle Biblii, 
ile wydrukował sam Gutenberg. 
Czyli około 200 sztuk. Pierwszy 

egzemplarz reprintu otrzymał 
ówczesny biskup pelpliński Ber-
nard Szlaga.

Zbliżały się urodziny Jana Paw-
ła II. Wydawnictwo wpadło na 
pomysł, by jeden komplet wręczyć 
papieżowi z okazji urodzin. Zapro-
ponowaliśmy, by w tym przypad-
ku wykonać specjalną wersję wali-
zy, w papieskim herbem. Ponieważ 
robiłem wtedy siodła western, tło-
czyłem w skórze elementy tych 
siodeł, miałem już część stempli 
do tłoczeń. Były to czasy, kiedy nie 
były dostępne narzędzia jak dziś. 
Internet raczkował albo na wsiach 
go wcale nie było. Nie było można 
podpatrzeć technologii czy zamó-
wić narzędzi. Stemple, które posia-
dałem, wykonałem sam. Do walizy 
trzeba było wykonać kilka innych, 
nowych, bardzo nietypowych. Po 
wykonaniu herbu wszyliśmy go 

do walizy. Jest to jedyna waliza z 
herbem papieskim na świecie. 

Na uroczystości do Watykanu 
udała się delegacja Diecezji Pelpliń-
skiej. Wręczyła Janowi Pawłowi II 
widoczny na zdjęciach komplet 
Biblii (bo to są dwie księgi), wraz z 
wykonaną przez nas walizą. Róż-
nica między starą a nową walizą 
jest tylko taka, że stara miała za-
montowane walizkowe zamki. W 
czasie realizacji zamówienia już 
ich nie produkowano, a oprzyrzą-
dowanie do ich wyrobu firma wy-
wiozła na złom z powodu braku 
zamówień. Nasze walizy zapinane 
są na sprzączki. Dla nas pozostał 
jeden z egzemplarzy walizy na pa-
miątkę realizacji tego zamówienia. 
Wraz z kompletem specjalnie wy-
konanych wykrojników na drobne 
detale walizy. 

� Grzegorz Huk

Walizka dla Jana Pawła II Historia pewnej walizki, 
czyli historia  

zatoczyła koło. 

BIBLIA W PELPINIE
Biblia Czterdziestodwuwierszowa lub Biblia Mazarina – pierwsze wydawnic-

two dziełowe w Europie wykonane za pomocą druku (przy użyciu czcionki ru-
chomej). Jest kompletnym wydaniem Pisma Świętego. Została przygotowana do 
druku i wydrukowana w latach 1452-1455 w Moguncji przez Jana Gutenberga, 
który był również jej wydawcą.

Biblia wydrukowana została prawdopodobnie w ok. 200 egzemplarzach – 165 
na papierze i 35 na pergaminie. Znaki wodne świadczą, że papier grubości od 
0,21 do 0,29 mm pochodził z piemonckich papierni.

Trzecia popularna nazwa związana jest z nazwiskiem kardynała Mazarina, 
z którego biblioteki pochodzi pierwszy opisany przez bibliografów egzemplarz.

Do naszych czasów przetrwało 48 egzemplarzy tej najcenniejszej książki 
świata, z czego tylko 20 kompletnych. Najwięcej w USA – 14.

Muzeum pelplińskie posiada dwutomową – jedyna w Polsce – wersję na pa-
pierze, mającą oryginalną XV-wieczną oprawę, wykonaną przez mistrza Hen-
ryka Costera z Lubeki. Całość obejmuje łącznie w dwóch tomach 641 kart za-
drukowanych obustronnie w dwóch kolumnach o wymiarach 285 mm x 85 mm, 
zawierających 40-42 wierszy. Przed II wojną światową Biblia przez Warszawę 
trafiła do Paryża. Stamtąd w 1940 r. wywieziono ją do Londynu, a potem Kana-
dy. Do Pelplina powróciła w 1959 r.� (źródło: www.muzeum.diecezja.org)

Skórzana walizka trafiła do Watykanu Walizkę z Dobrej podarowano papieżowiPodziękowanie dla rymarza

Arkadiusz i Michał Wojtkowiak z dumą pokazują replikę papieskiej walizki

Co roku burmistrz Bronś na plaka-
tach informował, że na Święta 3 Maja 
nastąpi „podniesienie flagi narodo-
wej na maszt z odśpiewaniem hymnu 
państwowego”. W odpowiedzi ja co 
roku pisałem na swojej stronie, że jest 
to błąd, bo w Polsce nie istnieje flaga 
narodowa. W normalnym mieście 
napisałbym raz o błędzie i już by się 
nie pojawił. 

Gdy nastał burmistrz Adam Hor-
bacz, sądziłem, że coś się zmieni. Nie-
stety, ponownie czytamy na plakatach 
o podnoszeniu flagi narodowej. Obaj 
burmistrzowie uczestniczą w uroczy-
stościach z udziałem kompanii hono-
rowej WP i słyszą głośną komendę 
„Flagę państwową podnieść” i ta róż-

nica w nazwach ich nie zastanawia? 
Okazuje się, że w UM urzędnicy od-
powiedzialni za promocję nie wiedzą, 
że w Polsce nie istnieje flaga narodo-
wa, a flaga Rzeczypospolitej Polskiej 
nosi nazwę flagi państwowej. Czyli 
podnosimy co roku flagę państwową.

Co roku burmistrz wzywa przed-
stawicieli mieszkańców do „złożenia 
kwiatów pod pomnikiem”. Wiemy, że 
pod byłym pomnikiem niemieckim, 
po wojnie - zbowidowskim, oraz pra-
wie ciągle brudnym. Opis i zdjęcia 
brudnego pomnika zamieszczam na 
swojej stronie www od 2009 roku. 
W 2010 r. sprowadziłem TVP. Wcze-
śniej redaktorka uzyskała od dwóch 
kompetentnych profesorów opinię, 

że ten pomnik nie powinien być uży-
wany w Oleśnicy do uroczystości 
patriotycznych. W 2011 r. pomnik 
został umyty, co wskazuje, że taka 
możliwość istnieje. Potem znowu 
pojawiły się brudne zacieki poniżej 
płyty. Przy składaniu kwiatów bur-
mistrzowie jako pierwsi przysłaniają 
nimi brud, dalsi „składacze” już go 
nie widzą. Gdyby widzieli – może 

część przestałaby brać udział w tych 
uroczystościach. Wojsko od jakiegoś 
czasu przywozi z sobą maszt (na plac 
Zwycięstwa, na Rynek, a nawet zda-
rzało się, że na skwer Kombatantów). 
Wojsko nie lubi zakłamania i brudu i 
może dlatego zacznie przyjeżdżać z 
masztem i własnym pomnikiem. Był-
by czysty, polski, a uroczystości odby-
wałyby się z udziałem mieszkańców 
na placu Zwycięstwa. A może bur-
mistrz Adam Horbacz doprowadzi do 
pojawienia się prawdziwego polskiego 
pomnika na placu Zwycięstwa?

Na samym początku wydruko-
wanych ogłoszeń o Święcie 3 Maja 
pojawił się tekst: „Adam Horbacz 
serdecznie zaprasza na wydarzenia 
organizowane w naszym mieście z 
okazji narodowych i państwowych 
świąt majowych”. W rzeczywistości 
istnieją tylko państwowe święta. Nie 
wiem, czy istnieją majowe święta na-
rodowe. PiS po objęciu władzy wpro-
wadził słowo „narodowy” do nazw 

świąt i instytucji, ale odbyło się to bez 
uchwały Sejmu ani poprzez ustawę. 
Czyli faktycznie nie istnieje obowią-
zek wstawiania do nagłówków tek-
stów majowych słowa „narodowy”, 
co widać w ogłoszeniu burmistrza 
Międzyborza. Historia pokazuje, że to 
słowo wprowadzano też w niecnych 
celach. 

Na zdjęciach z ostatnich lat widać, 
że burmistrzowie J. Bronś i ostatnio 
A. Horbacz przemawiali przy mówni-
cy, na której herb Oleśnicy na czoło-
wej stronie ma kolor tarczy niezgodny 
z pokazanym w Uchwale Rady Mia-
sta Oleśnicy nr XL/309/2006 z 28 
kwietnia 2006 r. Jeśli nie jest to wynik 
odbić światła, to należałoby wymienić 
ten herb, bo burmistrz powinien prze-
strzegać uchwał Rady Miasta.

Mam jednak wrażenie, że za rok 
zobaczę ten sam herb i być może prze-
czytam kolejny raz o zaproszeniu na 
podniesienie flagi narodowej...

Marek Nienałtowski

LIST DO REDAKCJI

Krytycznie o oleśnickich 
obchodach Święta 3 Maja

Na pomniku znów są zacieki...

Fo
t. 

M
ac

ie
j J

an
ki

ew
ic

z

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk



9w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m13-19 maja 2025 Panorama Oleśnicka nr 19  TYDZIEŃ W PANORAMIE

80-lecie swego istnienia obcho-
dziła w czwartek 8 maja Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Książąt Ole-
śnickich w Oleśnicy. Jubileuszo-
wą uroczystość zaplanowano z 
4-miesięcznym wyprzedzeniem, 
bowiem placówka rozpoczęła 
swoje funkcjonowanie dopiero z 
początkiem września 1945 roku.

Obchody okrągłego jubileuszu 
były dwuczęściowe - najpierw w 
miejskiej sali widowiskowej, na-
stępnie na terenie szkoły.

Wśród licznych gości w Miej-
skim Ośrodku Kultury i Sztuki 
byli dawni nauczyciele Jedynki, 
wicekurator dolnośląski Dariusz 
Wójcik, przedstawiciele miejskich 
i powiatowych władz samorządo-
wych. 

- Patrzymy wstecz, by wspólnie 
przypomnieć sobie, jak zaczynała 
się ta wspaniała historia, jak kształ-
towały się nasze tradycje, jakie 
wydarzenia uczyniły naszą szkołę 
tym, czym jest dzisiaj - powiedzia-
ła na wstępie współprowadząca 
uroczystość Kamila Przeniosło. 
Towarzysząca jej Natalia Różań-
ska zarządziła wprowadzenie 
pocztu sztandarowego. Jego skład 
stanowili: Weronika Sulikowska z 
8a, Helena Krawczyk z 7a i Kamil 
Kamiński z 8a. Obecność sztan-
daru na scenie była sygnałem do 
odśpiewania hymnu szkoły. „Jest 
takie miasto piastowskie, gdzie 
kwitną róże złociste. Do jasnobłę-
kitnych okien pukają wieże strzeli-
ste” - śpiewali uczniowie i seniorzy 
z chóru OUTW, a dyrygowała nimi 
Iwona Wróbel.

Dyrektor Maria Kaczmarek-Ły-
sek powitała zgromadzonych. - 80 
lat istnienia to jest kawał czasu na 
scenie oleśnickiej oświaty - roz-
poczęła swoją przemowę. - Nie 
będę mówiła o historii. O historii 
naszej szkoły się dowiemy, jak bę-
dzie spektakl, który przedstawią 
uczniowie - zastrzegła. Zaprosiła 
też do obejrzenia fotoprezenta-
cji w szkole. Sama rozpoczęła od 
podziękowań. Zapraszała kolejno 
grupy osób na scenę, począwszy 
od wicekuratora, przez przedsta-
wicieli władz, do szefów służb. 
Wręczała każdemu dyplom z po-
dziękowaniem od społeczności 
Jedynki, a prowadzące - różę. Na-
stępnie na scenę wkroczył Jan Si-
napius, czyli ósmoklasista Mikołaj 
Janik, i opowiedział historię szko-
ły. Słowa narratora „zapisującego 
kronikę” w otoczeniu oleśnickich 
dworzan były przeplatane wystę-

pami artystycznymi i kolejnymi 
odsłonami prezentacji archiwal-
nych zdjęć na kinowym ekranie, 
przygotowanej przez Adelinę Jar-
muszewicz. Obok wielu ułożonych 
tematycznie fotografii odczytali-
śmy nazwiska zmarłych nauczy-
cieli i wszystkich dyrektorów.

Absolwent Krzysztof Ostrow-
ski wcielił się w postać pierwsze-
go kierownika Michała Marmajew-
skiego (jego córka i wnuczka były 
obecne na widowni) i odczytał jego 
wspomnienie o założeniu szkoły. 
W roli nauczycielki śpiewającej 
z dziećmi wystąpiła Katarzyna 
Kawka ze swoją klasą 1B. Wystą-
pili również zdolni absolwenci 
Jedynki: śpiewająca i grająca na 
fortepianie Aleksandra Konieczna 
oraz śpiewająca Natalia Krawiec. 
Solowe popisy dały obecne uczen-
nice - Amelia Perczak z 5c i Zuzan-
na Głodek z 6a. „Taniec kwiatów” 
przygotowała Marlena Banaszak, 
a barokowy taniec prezentowany 
przez klasę 3a Monika Morawska 
i Kamila Przeniosło.

Na muzyczną „ścieżkę” uro-
czystości złożyły się kompozycje 
i piosenki: „Polskie drogi”, „Pięk-
nie żyć”, „Czas nas uczy pogody”, 
„Uwertura dla M.”, „Nic dwa razy”, 
„You Are The Reason”.

Spektakl przygotowany według 
scenariusza Małgorzaty Bazan, 
Anny Wozińska i Adeliny Jarmu-
szewicz zamknęła wzruszająca 
scena przekazania napisanej kro-
niki uczniom klasy pierwszej - Julii 
Janowskiej i Stasiowi Gęsickiemu. 
Minutą ciszy uczczono „wszyst-
kich, którzy odeszli”. A chwilę 
później popłynęły słowa piosenki 
„Tyle było dni do utraty sił” z re-
pertuaru Marka Grechuty. „Ważne 
są tylko te dni, których jeszcze nie 
znamy” - usłyszeli siedzący na wi-
downi.

Tę część uroczystości zamknęło 
składanie życzeń dyrektor Marii 
Kaczmarek.

Świętowanie jubileuszu konty-
nuowano na terenie szkoły. W sali 
gimnastycznej czekały na wszyst-

kich okolicznościowe torty z wi-
zerunkiem Jedynki i jej nazwą 
oraz cateringowy poczęstunek.

Dyrektor Maria Kaczmarek-Ły-
sek zaprezentowała jubileuszowe 
wydawnictwo książkowe, opra-
cowane przez nią samą oraz Mał-
gorzatę Bazan i Ilonę Krotlę. Na 
127 stronach znajdziemy zarys 
historii szkoły, opis najważniej-
szych działań i inicjatyw, wspo-

mnienia. A wszystko to okraszone 
dużą liczbą archiwalnych zdjęć.

Przystąpiono do krojenia tortów 
i częstowania nimi. Goście mogli 
skorzystać z poczęstunku przygo-
towanego na wielkim stole.

Scenerię stanowiła wystawa 
zdjęć. Na 12 antyramach przygo-
towała ją bibliotekarka Lucyna 
Sutuła. Także ona przygotowała 
ciekawą wystawę kronik i starych 
książek w bibliotece, którą wszyscy 
mogli zwiedzić i podziwiać jej ze 
smakiem urządzone i przytulne 
wnętrze. Zastaliśmy tam pochylo-
nego nad kroniką byłego dyrektora 
Władysława Ostrowskiego. Można 
było tego dnia zwiedzić całą szko-
łę. Specjalnie dla gości otwarto ga-
binety i przygotowano różne wy-
stawki i scenografię dawnej klasy. 
Wszystko to robiło bardzo dobre 
wrażenie. Patrząc na dość surowy 
z zewnątrz neogotycki budynek 
Jedynki, trudno spodziewać się 
tak nowocześnie zaaranżowanych 
wnętrz i tak miłych dla oka sal 
lekcyjnych z mnóstwem pomocy 
szkolnych.

Dopełnieniem naszej obecności 
na uroczystości było zaaranżowa-
nie i wykonanie pamiątkowych 
fotografii grona pedagogicznego - 
dawnego i obecnego - na szkolnym 
dziedzińcu. Stanowić one będą pa-
miątkę symbolizującą rozpoczęcie 
kolejnej dekady w historii zasłu-
żonej dla oleśnickiej społeczności 
placówki oświatowej.

Krzysztof Dziedzic
fot. Autor

Jest taka szkoła...
To najdłużej funkcjonująca podstawówka w powojennej, polskiej Oleśnicy.

To oni kształcili i wychowali kilka pokoleń oleśniczan

DYREKTORZY
Michał Marmajewski � 1945-1950
Franciszek Reda � 1950-1970
Stanisław Czuczwara � 1970-1972
Władysław Ostrowski � 1972-1982
Halina Kucharska � 1982-1990
Maria Kaczmarek � 1990 - do dziś
Barbara Kołodziejczyk �1999-2001  
(dyrektor wygaszanej SP1 z powo-
du utworzenia Gimnazjum nr 1)

Słodki poczęstunek Byli nauczyciele - na zawsze młodzi!

Władysław Ostrowski i Alicja Lamparska-Kiszewska

Krzysztof Ostrowski jako Michał Marmajewski

Nowe pokolenie tanecznym krokiem

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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BIERUTÓW l Liczone w set-
kach środowisko ochotników 
od wielu dekad w gminie pełni 
ważną funkcję. 

Dzień Strażaka obchodzony w 
Bierutowie od lat jest niezmiernie 
ważnym wydarzeniem i dla sa-
mych druhów, i dla samorządow-
ców, i całej lokalnej społeczności. 
Liczone w setkach środowisko 
ochotników od wielu dekad w 
gminie pełni ważną funkcję nie 
tylko w zakresie ochrony życia i 
zdrowia mieszkańców, ale także 
będąc istotnym elementem życia 
społecznego. Są wszędzie tam, 
gdzie coś ważnego się dzieje, po-
czynając od dożynek, na tzw. czy-
nach społecznych kończąc. Wszy-
scy pamiętają ich nieocenioną 
pomoc służbom medycznym pod-
czas pandemii oraz  bezinteresow-
ną aktywność na rzecz uchodźców 
z Ukrainy. Ciekawostką jest to, że 
służba w OSP to  w gminie Bieru-

tów  wielopokoleniowa tradycja. 
Wystarczy wspomnieć rodzinę 
Sędkowskich z Wabienic. 

O tym wszystkim mówili i za 
to dziękowali goście piątkowych 
uroczystości. 

Jak każe tradycja, zapoczątko-
wało je okolicznościowe nabo-
żeństwo w kościele pw. Świętej 
Katarzyny. Potem druhowie w 
zwartym szeregu przemaszero-
wali ulicami miasta na plac przed 
Urzędem Miasta i Gminy. Tam 
rozpoczęła się oficjalna część ob-
chodów. 

Prezes miejsko-gminny OSP Ta-
deusz Kmieć mówił o  strażackich 
tradycjach w Bierutowie, akcentu-
jąc pokoleniową sztafetę i to, że 
młodzież garnie się do tej  odpo-
wiedzialnej i zaszczytnej służby. - 
Szczególne słowa uznania kieruję 
pod adresem naszych nestorów, 
zwłaszcza tych z najdłuższym 
stażem. To druhowie Kazimierz 
Mora i  Franciszek Zbylut, którzy 

mogą pochwalić się 65-letnim sta-
żem. Ja nie mam nawet tylu lat, 
ile  wymienieni druhowie  byli w 
służbie. Na ich i pozostałych  dru-
hów z wieloletnim stażem ręce 
składam serdeczne gratulacje - po-
wiedział. Po tych słowach rozległy 
się gromkie brawa.   

Komendant powiatowy PSP 
Łukasz Słoma komplementował 
kolegów strażaków z Bierutowa, 
mówiąc: „Na nich zawsze, o każ-
dej porze dnia i nocy, bez względu 
na pogodę, mogę liczyć”. Chwa-
lił też to, że strażacy z Bierutowa 
inwestują w nowoczesny sprzęt i 
że aż trzy jednostki gminne są w 
Krajowym Systemie Ratownictwa. 

Burmistrz Piotr Sawicki także 
nie szczędził ciepłych słów stra-
żakom, deklarując przy okazji, 
że gmina nie zapomina o nich i 
jak zawsze będzie ich wspierać, 
tak sprzętowo, jak i finansowo. 
- Mieszkańcy naszej gminy pod 
opieką dobrze wyszkolonych i wy-
posażonych strażaków mogą czuć 
się bezpiecznie  i za to należy się 
im nasza wdzięczność i szaucunek 
- podkreślał.

Strażakom gratulowała tak-
że starosta Wioletta Efinowicz. 
Szczególnie ucieszył ją fakt dużej  
grupy dzieci i młodzieży, która 
bierze udział w pracy młodzieżo-
wych formacji OSP. - Aż serce się 
raduje, jak na was patrzę - mówiła.

Sporą część plenerowej akade-
mii, której przyglądały się dziesiąt-
ki bierutowian, zajęło nagradzanie 
wyróżniających się strażaków.  
Były medale za zasługi dla pożar-
nictwa, były odznaki Wzorowy 
Strażak. Nagrodzono też młodzie-
żowe drużyny pożarnicze. 

Złote medale za zasługi dla po-
żarnictwa otrzymali druhowie 
Paweł Sędkowski i Paweł Wika, a 
brązowe Michał Sędkowski, Da-
niel Piórkowski, Jacek Wybraniec 
i Paweł Głowacz. 

Ważnym  elementem święta 
było przekazanie  OSP Bierutów   
dwóch pojazdów. To oczekiwa-
na od dawna drabina Magirus, 
której koszt wyniósł 235 tysięcy 
złotych, z czego 110 tysięcy prze-
kazała gmina, a reszta pochodziła 
ze składek, natomiast  drugie auto 
to bus do przewozu strażaków. 

Samochody poświęcił bierutowski 
proboszcz Bartosz Mitkiewicz. 

Grzegorz Huk
Fot. Autor

Było na galowo... Strażacka młodzież to przyszłość OSP Oni też chcą zostać strażakami

Druhami stoi

Oleśnica na dwa dni stała się 
polską stolicą tańca.

Ponad 1000 zawodniczek i za-
wodników, solistów i członków 
formacji tanecznych w różnym 
wieku uczestniczyło w dwu-

dniowym XXIII Turnieju Tańca 
o Puchar Starosty Oleśnickiego. 
Organizuje go od lat Powiatowe 
Centrum Edukacji i Kultury. Od 
sobotniego poranka pod halę spor-
tową przy ulicy Kochanowskiego 
podjeżdżały auta osobowe, busy i 

autokary z tancerzami z całej Pol-
ski. 

Punktualnie o godzinie 9 Turniej 
uroczyście zainaugurowały staro-
sta Wioletta Efinowicz oraz dyrek-
tor PCiK Renata Marmajewska. Ta 
druga życzyła wszystkim  wspa-

niałych wyników i niezapomnia-
nych wrażeń. Dodała, że taniec tak 
jak muzyka łagodzi obyczaje i to w 
dzisiejszych czasach jest niezmier-
nie ważne. 

Turniej jak zawsze odbywał się 
w kilku blokach. Uczestnicy byli 
podzieleni na kategorie wiekowe 
i według stopnia zaawansowa-
nia. Liczna publiczność (wstęp 
kosztował 10 zł) mogła nasycić 
oczy tanecznymi popisami, ocenić 

oryginalność choreografii, stroju, 
usłyszeć swoje ulubione taneczne 
hity. Towarzyszyły temu emocje, 
bowiem mieliśmy do czynienia 
z konkursem. W gronie jurorów 
znalazł się utytułowany tancerz z 
Bierutowa Michał Kalcowski.

W hallu hali sportowej działały 
stoiska z pamiątkami oraz mul-
timedialna karuzela do robienia 
oryginalnego wideo.

� (hag)

1000 tancerzy

ODZNACZENI
Medal Za Zasługi Dla Pożarnictwa
złoty: Paweł Sędkowski, Paweł Wika
brązowy: Michał Sędkowski, Daniel 
Piórkowski, Jacek Wybraniec, Paweł 
Głowacz
Odznaka „Strażak Wzorowy”
Natalia Pawlak, Dawid Seweryński, 
Szymon Konopa, Artur Cioma, To-
masz Rejak, Tomasz Plaszczyk
Odznaka „Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza”
złota: Dominik Łopata
srebrna: Julia Mik, Zofia Biszczanik, 
Gabriela Gryglik, Maja Majewska, Filip 
Szyszka, Szymon Łopata, Emil Gaweł, 
Marcel Gaweł, Bartłomiej Zakrzewski, 
Oliwia Wasilewicz, Maja Kulik, Filip 
Stodolski, Martyna Mąkosa, Paweł 
Puchała, Jakub Poźniak, Oliwier Dec, 
Jakub Fabisiak, Kacper Wojtowicz, 
Dorota Głowacz, Zofia Mielcarska, Ju-
lian Przybylski, Filip Machocki, Fabian 
Machocki, Szymon Nowiński, Antoni 
Śliwiany, Maciej Szwatoński
brązowa: Wojciech Janeczek

Kto lubi taniec, mógł nasycić oczy i uszy - i to przez 2 dni!
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80 lat temu osadnicy przybyli do gminy Oleśnica
Samorząd Gminy serdecznie za-
prasza na uroczystości upamięt-
niające 80-lecie przybycia osadni-
ków na Ziemie Zachodnie. 
W 2025 roku obchodzimy 80. rocznicę akcji 

osadniczych na obecnych ziemiach zachodnich 
Polski. Nowe granice państwa spowodowały 
ogromną falę przymusowych oraz dobrowolnych 
przesiedleń ludności polskiej, a także przedstawi-
cieli innych grup etnicznych. Dla wszystkich tych 
grup zmiany, które miały miejsce w 1945 i 1946 
roku, stanowiły ogromny wstrząs, a jednocze-
śnie zmusiły do przystosowania się do życia w 
zupełnie nowych warunkach. Ta mieszanka wielu 
kultur i tradycji stała się fundamentem tożsamości 
Dolnoślązaków.

Planowane uroczystości mają na celu upamięt-
nienie pionierskiej odwagi, pracy i determinacji 
pierwszych mieszkańców, którzy przyczynili się 
do odbudowy życia społecznego, gospodarczego 
i kulturalnego na tzw. ziemiach odzyskanych. 

O historii osadników i programie rocznicowych 
uroczystości przeczytacie w dwóch poniższych 
tekstach.

W 1492 roku, wraz z bezpotom-
ną śmiercią Konrada X Białego, 
wygasa linia Piastów oleśnickich 
i ziemie księstwa oleśnickiego 
przechodzą pod panowanie pań-
stwa czeskiego, a następnie nie-
mieckiego. W maju 1945 roku, po 
zakończeniu II wojny światowej, 
rozpoczyna się kolejny exodus w 
dziejach świata. Narody więzione 
przez okupanta niemieckiego wra-
cają do swoich domów. Obywatele 
II Rzeczypospolitej mieszkający na 
Wileńszczyźnie, Polesiu, Wołyniu, 
zachodniej Ukrainie po przekro-
czeniu Nysy Łużyckiej i Odry do-
wiadują się, że wielcy tego świata 
po raz kolejny przesunęli granice 
państw i nie mogą wrócić już do 
swoich domów... Kierowani są 
przez urzędy repatriacyjne do osie-
dlania się we wskazanych miejsco-
wościach tzw. Ziem Odzyskanych. 

W krótkim czasie dołączyli do nich 
przesiedleńcy z Kielecczyzny, Ma-
łopolski, Lubelszczyzny. W 1946 
roku rozpoczęła się przymusowa 
akcja przesiedleńcza, polegająca 
na wywiezieniu obywateli polskich 
z terenów Kresów Wschodnich na 
Ziemie Zachodnie. W maju 2025 
roku obchodzimy 80. rocznicę tych 
wydarzeń.

Z inicjatywy mieszkańców Wy-
szogrodu zawiązała się Kapituła 
obchodów 80. rocznicy akcji osad-
niczych na Ziemiach Zachodnich, 
w składzie: sołtys Sławomir Zadka, 
rada sołecka: Andrzej Głuchy, Le-
szek Grudzień, mieszkańcy: Kry-
styna Jednoróg, Lucyna Kolinger, 
Norbert i Konrad Boczarscy – ini-
cjatorzy obchodów – reprezentu-
jący Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej, sołtysi ościennych 
miejscowości: Nowoszyc - Ewe-

lina Sienkiewicz, Zarzyska - An-
drzej Szymański, Wszechświęte-
go - Marcin Bielecki, Bogusławic 
- Tomasz Domal. Z wielkim zaan-
gażowaniem w obchody rocznicy 
włączyli się wójt Gminy Oleśnica 
Marcin Kasina i sekretarz Gmi-
ny Krzysztof Skórzewski, radny 
Powiatu Oleśnickiego Bartłomiej 
Susidko oraz Stowarzyszenie 
Sołtysów Ziemi Oleśnickiej. Ob-
chody rocznicowe  objęli patro-
natem marszałek Województwa 
Dolnośląskiego Paweł Gancarz, 
wójt Marcin Kasina oraz europoseł 
Ziemi Świętokrzyskiej dr Adam Ja-
rubas wraz z posłem na Sejm RP z 
Ziemi Legnickiej drem Tadeuszem 
Samborskim (oboje z Polskiego 
Stronnictwa Ludowego).

Kapituła podjęła pierwsze dzia-
łania, zbierając podpisy poparcia 
dla nadania Szkole Podstawowej 

we Wszechświętem imienia pierw-
szego dyrektora placówki - Bro-
nisława Grażewicza, który wraz 
z pierwszym sołtysem Józefem 
Pawłowskim w latach powojennych 
organizował uruchomienie pierw-
szej polskiej szkoły we Wszech-
świętem. 5 listopada 2025 roku 
przypada 80. rocznica rozpoczęcia 
nauki w tej szkole.

Obchody rocznicowe 17 maja 
rozpoczną się od posadzenia dębu 
„Bartuś” – sadzonki z legendy i 
pomnika polskiej przyrody, dębu 
„Bartka”, rosnącego w Zagnańsku 
w Świętokrzyskiem. Następnie 
odsłonięty i poświęcony zostanie 
obelisk upamiętniający osadników 
przybyłych do Wyszogrodu. Po ce-
remonii planowane jest uroczyste 
przejście do kościoła we Wszech-
świętem. Tam proboszcz parafii, 
ks. dr Wojciech Kopeć, odprawi 

mszę świętą w intencji osadników 
Ziem Odzyskanych. 

Zwieńczeniem obchodów i ma-
rzeniem organizatorów miałaby być 
budowa w Wyszogrodzie pomnika 
dla upamiętnienia fali przymuso-
wych oraz dobrowolnych przesie-
dleń ludności polskiej. Zgodnie z 
naszymi zamierzeniami ma to być 
miejsce oddania należnej pamięci 
naszym dziadkom i ojcom, którzy 
mimo dramatu wojny, przelanej 
żołnierskiej krwi, podjęli wysiłek 
zbudowania dla siebie i następ-
nych pokoleń wolnej i niepodległej 
Ojczyzny na Dolnym Śląsku. Nasze 
działania wpisują się w przesłanie 
Marszałka Józefa Piłsudskiego, 
zgodnie z którym „Naród, który nie 
szanuje swej przeszłości nie zasłu-
guje na szacunek teraźniejszości i 
nie ma prawa do przyszłości”.

Norbert Boczarski

W 2025 roku obchodzimy 80. 
rocznicę akcji osadniczych na zie-
miach zachodnich Polski. Nowe 
granice państwa spowodowały 
ogromną falę przymusowych oraz 
dobrowolnych przesiedleń ludności 
polskiej, a także przedstawicieli in-
nych grup etnicznych.

Po zakończeniu działań wo-
jennych na teren gminy Oleśnica 
zaczęli napływać osadnicy, prze-
siedleńcy, repatrianci z zachodu 
oraz ekspatrianci (Zabużanie – wy-
siedleńcy z Kresów Wschodnich II 
RP), którzy, zgodnie z propagan-
dą, nazywani byli „repatriantami” 
– „osobami powracającymi do oj-
czyzny”, choć w rzeczywistości byli 
zmuszeni do opuszczenia swoich 
rodzinnych domów. Na ziemiach 
zachodnich pozostali także nielicz-
ni autochtoni. Dla wszystkich tych 
grup zmiany, które miały miejsce w 
1945 i 1946 roku, stanowiły ogrom-
ny wstrząs, ale jednocześnie zmu-

siły do przystosowania się do życia 
w zupełnie nowych warunkach. Ta 
mieszanka wielu kultur i tradycji 
stała się fundamentem tożsamości 
Dolnoślązaków.

Wspomnienia pierwszych osad-
ników przybyłych do miejscowości 
Wszechświęte (do 1949 r. Wszyscy 
Święci) zostały opisane przez Bro-
nisława Grażewicza - pierwszego 
dyrektora polskiej Publicznej Szko-
ły Powszechnej we Wszystkich 
Świętych, w szkolnej kronice:

„W maju 1945 r. zaczęli tutaj 
osiedlać się pierwsi polscy osadni-
cy z centralnej Polski, z miejscowo-
ści zniszczonych przez działania 
wojenne – zwłaszcza z wojewódz-
twa kieleckiego. Poniemieckie 
plony z tego lata zostały prawie w 
całości zebrane przez wojskowe 
władze sowieckie. Osadnicy polscy 
musieli jednak radzić sobie i zbie-
rali coś niecoś w sposób nieofi cjal-
ny, systemem „dzikim”. Obecnie 

jest listopad. Gospodarstwa po-
niemieckie prawie wszystkie już są 
zajęte przez osadników polskich. 
Orzą i sieją zboża ozime. Wiele 
budynków, zwłaszcza gospodar-
czych, znajduje się w stanie znisz-
czonym w całości lub częściowo. 
Dużo z osadników nie ma koni do 
pracy i krowy do wyżywienia sie-
bie. Świń w ogóle nie ma, a więc 
o tłuszczu nie ma mowy. Chleb 
i ziemniaki mają. Sporo jeszcze 
jest rodzin niemieckich we wsiach, 
przeznaczone one jednak są do 
ewakuacji do Niemiec.

W sierpniu 1946 roku przybyło i 
osiedliło się kilka rodzin repatrian-
tów z Siemianówki i Dawidowa. 
Osiedlono ich w większej części w 
majątkach poniemieckich, będą-
cych pod zarządem państwowym. 
Przyjechali z całym ruchomym i 
żywym inwentarzem. Otrzymali tu 
ziemię i rozpoczęli gospodarować 
w spokoju. W tym czasie również 

zostali repatriowani wszyscy Niem-
cy z powiatu oleśnickiego do Nie-
miec. Autochtoni, chociaż zniem-
czeni, mogli zostać, jeżeli wyrazili 
na to chęć. Mało jednak zostało”.

Dla upamiętnienia rocznicy 
wprowadziliśmy okolicznościową 

pieczęć, w formie znaczka poczto-
wego, którą będziemy stemplować 
korespondencję wychodzącą z 
Urzędu Gminy Oleśnica.

Krzysztof Skórzewski
Sekretarz Gminy Oleśnica

Posadzimy dąb. Odsłonimy obelisk. A kiedyś postawimy pomnik

Mieszanka kultur i tradycji to fundament tożsamości Dolnoślązaków

Przekazanie podpisów poparcia dla nadania Szkole Podstawowej we Wszech-
świętem imienia Bronisława Grażewicza

(rubryka sponsorowana)

Zabużanie w drodze na ziemie zachodnie
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SMARDZÓW  Inni mogą brać 
z nich przykład.

W wielu sołectwach, także w 
gminie Oleśnica, pojawiły się 
tzw. witacze. To prosta, ale bar-
dzo pozytywna forma promocji 
wsi. Witacze umiejscowiono m.in. 
przed wjazdem do Smardzowa. Są 
estetyczne i - jak się okazuje - ich 

wygląd zmienia się regularnie w 
zależności od pór roku, a nawet 
okoliczności. W przeddzień święta 
majowego i Dnia Flagi pojawiła się 
tam biało-czerwona kompozycja z 
kwiatów i małe fl agi Polski. 

Wygląda to barwnie i ciekawie, 
wzbudza podziw przejeżdżających 
przez Smardzów kierowców.

(hag)

Kierowcy biją brawo

Taka miła niespodzianka na wjeździe

Pałac na rycinie

CIEŚLE  Tak w 1935 roku wyglądał barokowy pałac w Cieślach,  
zbudowany w 1728 roku przez Annę Zofi ę von Salisch, z domu von Ko-
spoth, wdowę po generale. Rezydencja spłonęła w 1945 roku i w latach 
kolejnych jej pozostałości zostały rozebrane. Obecnie jedynymi śladami 
po posiadłości są budynki gospodarcze dawnego folwarku.  (OAI)

BIERUTÓW  Kiedyś stały tu 
dom towarowy i hotel.

Rynek w 1905 roku w Bieruto-
wie wyglądał tak jak na starej fo-
tografi i. Z prawej Kaufh aus. A na 
wprost (w północno-wschodniej 

części Rynku) widzimy dawny ho-
tel Blauer Hirsch (Niebieski Jeleń).

Trochę się tu zmieniło, prawda? 
Szkoda, że nie na lepsze, ale to już 
wina rządzących miastem do 1989 
roku...

(ror)

Tu zaszła zmiana

Po kamieniczkach z prawej śladu nie ma

Ustawili tu szpetnego kwadraciaka

BURMISTRZ BIERUTOWA INFORMUJE
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ul. Moniuszki 12 zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Bierutów i stanowiących 
jej własność komunalną, przeznaczonych do sprzedaży. 

Burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki 

BURMISTRZ BIERUTOWA
Ogłasza przetargi ustne nieograniczone dotyczące dzierżawy czas określony tj. 5 lat począwszy od 

podpisania umowy dzierżawy:
1. Działki nr 162/10 AM1 obręb Kijowice miasto i gmina Bierutów o powierzchni 0,6900 ha, księga wieczysta nr 
WR1E/00046830/5. Nieruchomość w ewidencji gruntów określona symbolem użytków – ŁV.  Zgodnie z zapisami w MPZP 
dla wsi Kijowice działka położona na obszarze oznaczonym symbolem R- teren użytków rolnych. Działka położona jest w 
strefi e specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000. 
2. Działki nr 162/11 AM1 obręb Kijowice miasto i gmina Bierutów o powierzchni 1,2400 ha, księga wieczysta nr 
WR1E/00046830/5. Nieruchomość w ewidencji gruntów określona symbolem użytków – Lzr-ŁV.  Zgodnie z zapisami w 
MPZP dla wsi Kijowice działka położona na obszarze oznaczonym symbolem R- teren użytków rolnych. Działka położona 
jest w strefi e specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000. 
3. Działki nr 162/13 AM1 obręb Kijowice miasto i gmina Bierutów o powierzchni 1,5300 ha, księga wieczysta nr 
WR1E/00046830/5. Nieruchomość w ewidencji gruntów określona symbolem użytków – ŁIV.  Zgodnie z zapisami w MPZP 
dla wsi Kijowice działka położona na obszarze oznaczonym symbolem R- teren użytków rolnych. Działka położona jest w 
strefi e specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000.  
Przetargi odbędą się w dniu 24 czerwca 2025 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bierutowie ulica Moniuszki 12 (budynek 
A, I piętro) w kolejności jak w ogłoszeniu i rozpoczną się od godziny 10:30. 
Cena wywoławcza dotycząca stawki miesięcznej za dzierżawę wymienionych działek, w przeliczeniu na 1 ha wynosi 
85,28zł/1ha, tj.: 
- dla działki nr 162/10 AM1 – 59,00zł,    - dla działki nr 162/11 AM1 – 106,00zł, 
- dla działki nr 162/13 AM1 – 130,00zł.
Obowiązuje postąpienie co najmniej 1% ceny wywoławczej w zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy tj.:
- dla działki nr 162/10 AM1 – 0,60zł,   - dla działki nr 162/11 AM1 – 1,10zł, 
- dla działki nr 162/13 AM1 – 1,30zł.
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości 20% ceny wywoławczej, w przeliczeniu na roczny 
czynsz dzierżawny, z określeniem której działki wpłata dotyczy tj.:
- dla działki nr 162/10 AM1 – 142,00zł,   - dla działki nr 162/11 AM1 – 254,00zł, 
- dla działki nr 162/13 AM1 – 312,00zł,
- na konto Urzędu Miejskiego w Bierutowie w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy O/Bierutów nr 07 9584 1018 2002 0200 
4053 0004 w terminie do dnia 20 czerwca 2025 r. - za termin wpłaty wadium uważa się datę wpływu środków na wymie-
niony rachunek bankowy. 
W przypadku uchylenia się osoby ustalonej jako dzierżawca od zawarcia stosownej umowy w terminie ustalonym w póź-
niejszym zawiadomieniu, Burmistrz Bierutowa może odstąpić zawarcia umowy dzierżawy, a wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi. Wadium dzierżawcy zostanie zaliczone na poczet wpłat z tytułu dzierżawy a pozostałym uczestnikom przetargu 
zwrócone w ciągu 3 dni na wskazane konto. 
Obowiązkiem przyszłego dzierżawcy będzie podpisanie umowy dzierżawy w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela inspektor Waldemar Roniek pod nr telefonu (71) 314 6251 wew.31 . 

Burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki

BIERUTÓW    Otworzono je 
w poniedziałek i w poniedziałek 
przez godzinę będzie działało.

W Bierutowie otworzono filię 
Biura Poselskiego posła na Sejm RP, 
wiceministra Ministerstwa Rozwoju 
i Technologii  Michała Jarosa, oraz 
posłanki na Jolanty Niezgodzkiej z 
Koalicji Obywatelskiej. 

Obecni byli starosta Wiolett a Efi -
nowicz, wiceburmistrz Bierutowa 
Rafał Nowowiejski i członek Zarzą-
du Powiatu Wojciech Paszkowski. 
Wiceburmistrz wręczył gościom 
gadżety związane z gminą. A wice-
minister pokroił tort z serduszkiem.

Biuro będzie działało na uli-
cy Kolejowej 7, w Centrum Usług 
Wspólnych. Będzie czynne w każdy 
poniedziałek od godziny 17 do 18. 
Poprowadzą je oleśniczanki - Anna 
Krajewska i Katarzyna Horoś. (ror)

Biuro 
w poniedziałek

Michał Jaros jest w naszym powiecie częstym gościem

TWARDOGÓRA  Biblioteka i 
„Zgrana Paczka” zapraszają do 
udziału w grze terenowej i pik-
niku.

Biblioteka Publiczna w Twardo-
górze, we współpracy z grupą pro-
jektową „Zgrana Paczka”, zaprasza 
mieszkańców gminy do udziału w 
mobilnej grze terenowej i pikniku 
rodzinnym, które odbędą się 17 
maja. 

O godzinie 15 rozpocznie się fa-
milijna mobilna gra terenowa pod 
tytułem „Rodzinna Ekipa” – punkt 
startowy plac przy SP2, ulica św. 
Jadwigi 7. Uczestnicy, wcielając 
się w rolę odkrywców, będą mieli 
okazję przemierzyć ulice Twardo-

góry, poznając historię miasta po-
przez serię zadań przygotowanych 
przez młodzież z „Zgranej Paczki”. 
Gra ma charakter rekreacyjny i nie 
wymaga specjalistycznej wiedzy 
historycznej. Organizatorzy za-
chęcają do zgłaszania drużyn ro-
dzinnych lub przyjacielskich, przy 
czym kapitanem zespołu musi 
być osoba dorosła, która przejmuje 
odpowiedzialność za bezpieczeń-
stwo uczestników niepełnoletnich 
podczas trwania gry. Zgłoszenia 
drużyn przyjmowane są drogą 
elektroniczną poprzez formularz 
dostępny pod adresem: https://
forms.gle/VzhQeoq2Pds6MgB67 
oraz osobiście w siedzibie bibliote-
ki (tel. 71/315-80-17).

Po zakończeniu gry (około 17) 
odbędzie się Wielki Piknik Ro-
dzinny na placu SP2. Na uczest-
ników gry terenowej czeka poczę-
stunek. Będą bezpłatne atrakcje: 
malowanie twarzy, wykonywanie 
tymczasowych tatuaży, anima-
cje rodzinne i dla dzieci, zabawy 
taneczne i integracyjne, a także 
warsztaty o charakterze kreatyw-
nym. Będzie możliwość skorzysta-
nia z kiermaszu książek oferujące-
go atrakcyjne ceny oraz zapisania 
się do biblioteki i wypożyczenia 
zbiorów na miejscu.

Wydarzenie jest organizowane 
w ramach projektu współfi nanso-
wanego  ze środków Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności w 
ramach programu Kurs na Od-
porność realizowanego wspólnie 
przez Fundację Edukacja dla De-
mokracji oraz Fundację Szkoła z 
Klasą. 

 (OAI)

Najpierw gramy, 
potem odpoczywamy
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PanoramaSycowa

SYCÓW  Wystartują 16 maja.

W ogrodzie Biblioteki 16 maja o 
17.30 odbędzie sie pierwszy koncert 
z cyklu Łąkowych Koncertów, któ-
ry jednocześnie otworzy świętowa-
nie Dni Sycowa.

Na scenie wystąpią: Kornelia – 
wokalistka i autorka tekstów, two-
rząca razem z mężem pełne emocji 
melodie i żywe brzmienia. Usłyszy-
cie m.in. jej interpretację utworu 

„Wielka dama tańczy sama”; oraz 
Ragnar Ólafsson – islandzki mul-
tiinstrumentalista i kompozytor, 
który zaprezentuje utwory z nowej 
płyty Mexico, inspirowanej muzyką 
lat 70. Wystąpi razem z wokalistką 
Sólveig Ásgeirsdótt ir.

Będą leżaki – warto zabrać koce, 
przyjaciół i dobry humor.

Kolejne daty Łąkowych Koncer-
tów: 14 czerwca – Trzy Czwarte + 
Sono (koncert + kino); 28 czerwca – 
Nareszcie (koncert + kino) , 5 lipca 
– Banan, 16 sierpnia – ThreeK TRIO 
+ 17’n’HalfPassanger. (OAI) 

Koncerty łąkowe

SYCÓW  Za grant od fundacji 
pracowniczej wyposażono w 
nowe meble kuchenne pracow-
nię przygotowującą do samo-
dzielnego życia.

W Warsztacie Terapii Zajęciowej 
w Sycowie odbyło się uroczyste 
wręczenie grantu w kwocie 12.000 
zł, za który została wyposażona w 
nowe meble kuchenna pracownia 
przygotowująca do samodzielnego 
życia. Grant przekazała Fundacja 

Pracownicza VKR fabryki Velux w 
Namysłowie.

- Dzięki Employee Foundation 
Fundacji Pracowniczej VKR fabry-
ki Velux w Namysłowie nasza pra-
cownia zyskała nowe oblicze. Prze-
strzeń przyjazną, funkcjonalną i 
inspirującą, która każdego dnia bę-
dzie wspierać wszechstronny roz-
wój naszych uczestników - mówił 
Krzysztof Gawroński, dyrektor 
Centrum Osób Niepełnosprawnych 
Caritas Archidiecezji Wrocław-
skiej w Dobroszycach. W imieniu 

uczestników i pracowników wyra-
ził wdzięczność Joannie Świtoniak 
– przewodniczącej lokalnej komi-
sji pracowniczej VKR i Łukaszowi 
Lenckiemu – przedstawicielowi 
fi rmy Velux. Dziękował też burmi-
strzowi Łukaszowi Kuźmiczowi,  
przewodniczącej Rady Miejskiej 
Joannie Nowak i przewodniczącej 
Komisji Społecznej Rady Annie 
Hajduckiej za upominki.

A uczestnicy Warsztatów zapre-
zentowali krótką część artystycz-
ną.  (OAI)

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY SYCÓW
o konsultacjach społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go dla obszarów położonych w obrębach Syców, Stradomia Wierzchnia, Ślizów i Zawada.
Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) oraz uchwały Nr VI/47/2024 z dnia 26 września 2024 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębach 
Syców, Stradomia Wierzchnia, Ślizów i Zawada zawiadamiam o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu 
miejscowego planu zagospodarowania dla obszarów położonych w obrębach Syców, Stradomia Wierzchnia, 
Ślizów i Zawada wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Konsultacje społeczne odbędą się w dniach od 13 maja 2025 r. do 13 czerwca 2025 r. w formach:
• zbierania uwag;
• spotkania otwartego wraz z prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędzie się w dniu 28 maja 2025 r.
  w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sycowie, ul. Mickiewicza 1, pokój nr 23, o godz. 16:00;
• punktu konsultacyjnego, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Sycowie, ul. Mickiewicza 1, pokój nr 39, czynnego 
  w godzinach pracy urzędu.

Uwagi należy składać podając swoje imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres 
poczty elektronicznej, o ile składający uwagę taki posiada, a także należy wskazać, czy jest się właścicielem lub 
użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres: 
Urzędu Miejskiego w Sycowie, ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców lub elektronicznej za pomocą środków komuni-
kacji elektronicznej na adres: p.nowak@sycow.pl lub poprzez platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 13 czerwca 2025 r.
Uwagi należy składać na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego, za pomocą 
formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Wzór formularza dostępny jest pod adresem: 
https://bip.sycow.pl/zagospodarowanie-przestrzenne/wniosek-o-zmiane-planu.
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w czasie konsultacji społecznych jest 
udostępniony również w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem: https://bip.sycow.pl/zagospodarowanie-
-przestrzenne/kosnultacje-spoleczne.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 usta-
wy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.), w związku 
z postępowaniem w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienio-
nego planu miejscowego, w miejscu i czasie konsultacji społecznych projektu planu miejscowego można zapoznać 
się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem planu miejscowego, uzgodnieniem stopnia szczegółowości 
informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, prognozą oddziaływania na środowisko oraz 
wymaganymi opiniami.
Uwagi i wnioski w postępowaniu należy składać w formie pisemnej do Burmistrza Miasta i Gminy Syców, ustnie 
do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 czerwca 2025 r.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w niniejszym postępowaniu jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Syców.

Burmistrz Miasta i Gminy Syców Łukasz Kuźmicz
Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych jest Burmistrz Miasta i Gminy Syców z siedzibą w Sycowie przy ul. Mickiewicza 1, 56-500 Syców, adres 
poczty elektronicznej urzad@sycow.pl, tel. 62 785 5100.
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych w sprawach związanych z ochroną i przetwarzaniem danych osobowych możliwy jest poprzez adres 
poczty elektronicznej iodo@sycow.pl lub telefonicznie pod nr tel. 62 785 51 00.
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego przez okres 
niezbędny do wykonywania czynności związanych z realizacją celu a podstawą przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 li e) RODO tj. przetwa-
rzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 
administratorowi.
4. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych oso-
bowych, w związku 
z realizacją zadań, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.
5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych osobowych oraz prawo żądania ich sprostowania, usunięcia (o ile przepisy 
prawa nie nakazują dalszego ich przetwarzania), ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu względem przetwarzania danych. 
Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
 6. Podanie w/w zakresu danych jest obowiązkowe, jeżeli wniosek ma podlegać rozpatrzeniu.
7. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profi lowaniu związanym z automatycznym 
podejmowaniem decyzji, tj. profi lowaniu, które odbywałoby się bez udziału człowieka i wywoływało skutki prawne lub w podobny sposób 
wpływało na Panią/Pana.
8. Więcej informacji na temat przetwarzania Państwa danych osobowych można znaleźć na Naszej stronie www.

Velux dla kuchni

Powstała wzorcowa kuchnia

STRADOMIA WIERZCHNIA 
 W pożarze stracił cały doby-
tek.

W wyniku tragicznego pożaru 
mieszkaniec Stradomi Wierzchniej  
stracił dach nad głową i cały doby-
tek. 

„Z dnia na dzień został bez najpo-
trzebniejszych rzeczy. Teraz potrze-
buje naszej pomocy, by odbudować 
swoje życie” - napisał jego bratanek. 
Potrzebne są: materiały budowlane 
na odbudowę domu, koce, pościel, 
ręczniki, odzież męska (dla dorosłej 
osoby), obuwie rozm. 45-46, pod-
stawowe wyposażenie domu (np. 
meble, AGD, naczynia).

Jak można pomóc? Dary rzeczo-
we można dostarczać pod adres: 
Stradomia Wierzchnia 81b, 56-500 
Syców.  (ror)

DROŁTOWICE    Dokładnie 
368 metrów za 417 tysięcy - tyle 
będzie nowej nawierzchni na 
drodze we wsi.

Wiceburmistrz Andrzej Soło-
ducha w imieniu gminy Syców 
podpisał z wykonawcą umowę 
na przebudowę drogi gminnej w 
Drołtowicach. Zakres inwestycji 
obejmuje m.in.: wykonanie bi-

tumicznej nawierzchni jezdni, bu-
dowę nowej podbudowy, wykona-
nie poboczy i zjazdów na posesje.

Droga (od strony drogi powia-
towej nr 1496D) o długości 368 
metrów i szerokości jezdni 3,5 m 
będzie kosztowała 417.378 zł. 

Zadanie współfi nansowane jest 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2014–2020. 

 (ror)

Pomóżmy pogorzelcowi

Poszło z dymem

300 metrów za 400 tysięcy

To wstęp do nowej inwestycji

SYCÓW  Bo zmienia się ruch 
na tej ulicy i w jej okolicy.

Od jutra, tj. środy 14 maja, nastą-
pią zmiany w organizacji ruchu w 
centrum. Wprowadzona zostanie 
częściowo docelowa organizację ru-
chu w rejonie ulicy Szkolnej. Co się 
zmieni?

Szkolna zostanie częściowo 
otwarta – przejazd będzie możli-
wy od skrzyżowania z Ogrodową, 
przez dawny postój taksówek, aż 
do skrzyżowania z ulica ks. Jana 

Gorczycy (przy placu Wolności). Po 
drugie z placu Wolności, tuż przed 
skrzyżowaniem z ulicą Jana Pawła 
II, będzie można skręcić w prawo w 
Ogrodową – tak jak przed przebu-
dową. Będzie to ruch jednokierun-
kowy.

A co będzie zamknięte?
Całkowicie zamknięty zostanie 

odcinek ulicy Szkolnej – od skrzyżo-
wania przy placu Królowej Jadwigi 
do Ogrodowej. Tam rusza kolejny 
etap modernizacji.

(maj)

STRADOMIA WIERZCHNIA 
 Szykują się dwa dni motory-
zacyjnego święta.

21 i 22 czerwca odbędzie się 
Moto Summer 2025, czyli zlot sa-
mochodów modyfi kowanych i kla-
sycznych nad Zalewem Stradomia. 
Co roku setki fanów czterech kółek 

zjeżdżają się nad malowniczy za-
lew. Organizatorzy zapowiadają, 
że przyjadą klasyczne samochody 
i unikalne customy, czyli motocy-
kle tworzone od podstaw wedle 
własnego pomysłu. 

Będą też branżowe stoiska z 
gadżetami, akcesoriami i nowin-
kami; będzie strefa food trucków, 
strefa dla dzieci; konkursy, pokazy 
artystyczne i widowiskowe show.

(maj)

Na Szkolnej uważaj!

Klasyki i customy
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Jak wypadł pierwszy w sezonie 
sprawdzian lekkoatletów Oleśni-
czanki na stadionie otwartym?

Zawodnicy WKS Oleśniczanka 
wystartowali w Ogólnopolskim Mi-
tyngu w Świdnicy. Był to pierwszym 
w sezonie sprawdzian na stadionie 
otwartym. Pobito wiele rekordów 
życiowych.

Oto wyniki naszych zawodników 
(SB - najlepszy wynik w sezonie, PB 
- rekord życiowy):
n 100 metrów: Milena Szlapińska 
13.21 SB, Zuzanna Musiała 13.71 PB, 
Michalina Pyta - 14.50 PB, Maja Po-
gwizd - 14.59 PB, Gabriela Ścibura 
14.61 SB, Barbara Chutkiewicz - 14.88 
PB
n 100 metrów: Wojciech Wieteska 
12.18 PB, Jakub Safian 12.63  PB, Bar-

tłomiej Safian 12.50, Ferdynand Gajos 
12.81, Antoni Krawczyk 12.88, Hubert 
Krawczyk 13.17
n 300 metrów: Zuzanna Musiała 
46.23 PB, Milena Szlapińska 46.82 SB, 
Gabriela Ścibura 47.72 PB, Michalina 
Pyta 49.11 PB, Barbara Chutkiewicz 
49.78 PB, Maja Pogwizd 51.34 PB 
(debiut)
n 300 metrów: Wojciech Wieteska 
41.04 SB, Jakub Safian 41.38 PB, Fer-
dynand Gajos 41.41 PB, Bartłomiej 
Safian 41.62 PB, Hubert Krawczyk 
44.83 PB, Michał Grzesik 45.22 PB 
(debiut)
n 600 metrów: Klaudia Bartnicka 
2.07.40 PB
n 1000 metrów: Miłosz Siednienko 
3.20.62 PB
n 300 metrów przez płotki: Antoni 
Krawczyk 48.42 PB (debiut) � (is)

Życiówki w Świdnicy

Sportowe tournee było udane

Przed wojną w Oleśnicy funkcjo-
nowały cztery kluby piłkarskie.

Andrzej Padewski, wieloletni 
prezes DZPN-u, zamieścił bardzo 
ciekawy wycinek o klubach funkcjo-
nujących przed wojną w Oleśnicy i 
okolicach. Skomentował publikację 
tak: „Trochę tych klubów było w 
Oleśnicy 1928 r.”

Okazuje się, że w I Ligaklasse 
(chyba był to poziom - jak byśmy 
dzisiaj określili - szczebla okręgowe-
go) grały wówczas cztery zespoły 
z Oels. 

Już wówczas był klub kolejowy 
(tak jak powojenna Pogoń, założona 
przez kolejarzy) - Reichsbahn SV 
Schlesien Oels. Kolejarzy polscy od-
woływali sie do tradycji lwowskiej. 
Niemiccy - do kolei Rzeszy.  Był, 
lideruąjcy wówczas, SSC 01 Oels. 
SSC brzmi jak SSC (Società Sportiva 
Calcio) Napoli, ale w wydaniu nie-
mieckim to Śląski Sportowy Klub. 
Był tez VFR Oels, czyli Verein für 
Rasenspiele, w dosłownym tłuma-
czeniu - klub gier trawnikowych, a w 
znaczeniu rzeczywistym - klub piłki 

nożnej. I wreszcie był SVgg 08 Oels, 
czyli Sport Verain gross gemainde. 
Był to Gminny (Parafialny? Lokalny? 
Prowadzony przez fundację?) Klub 
Sportowy. 

Z kim grały kluby z Oels?  
Ich rywale z dzisiejszego powiatu 

oleśnickiego to  SC Preussen 1911 
Festenberg - czyli Pruski Klub Spor-
towy Twardogóra, założony w roku 
1911, oraz  Sportfreunde Bernstadt 
1910, czyli Miłośnicy Sportu z z Bie-
rutowa, klub założony rok wcześniej 
niż ten z Twardogóry. 

W lidze grali też: SC Preussen 
1916 Namslau, czyli Pruski Klub 
Sportowy Namysłów, założony w 
roku 1916; Sportfreunde Presussen 
Konstadt, czyli Pruscy Miłośnicy 
Sportu z Wołczyna, a także FV Mi-
litsch (Fussball Verein), czyli Klub 
Piłkarski z Milicza. 

Zbigniew Rusiecki, piłkarz m.in. 
Lotnika Twardogóra, zauważył: „Aż 
serce ściska, że mamy tak mało in-
formacji z tamtych czasów. Wspa-
niała pamiątka i historia, której nie 
znamy”. 

� (ror)

Trochę klubów było...

Trochę niemieckiej historii

Z remisu nikt nie był zadowolo-
ny.

Zenit � 2 (1)
Wratislavia � 2 (1)

ZENIT: Hajduk - Kruszyński, Toma-
szewski Ż, K. Gretkiewicz Ż, Rusiecki, 
M. Gretkiewicz, Mazurek (82. Dziedzic), 
Korcik, Makarow, Galik (56. Goszczyński), 
Szczypkowski.

Fatalne warunki atmosferyczne 
towarzyszyły zmagającym się w 
Międzyborzu w rozgrywkach wro-
cławskiej ligi okręgowej o zupełnie 
inne cele ekipom Zenitu i Wratislavii. 
Jedenastka gospodarzy, chcąc wy-
przedzić w tabeli Orła Marszowice, 
musiała wygrać. Trzy punkty po-
zwalały bowiem zameldować się na 
drugim miejscu, które to daje szansę 
na  barażową walkę o czwartą ligę. 
Natomiast gości satysfakcjonowała 
każda zdobycz, bowiem 13. lokata, 
którą aktualnie zajmują wrocławianie, 
nie gwarantuje pozostania na tym 
poziomie rozgrywek.

Rywale Zenitu rozpoczęli mecz od 
mocnego uderzenia i już w 3. min 
objęli prowadzenie. Szybką akcję 
lewą stroną boiska skutecznie wy-
kończył Jakub Wandel. Zaskoczeni 
takim obrotem sprawy podopieczni 
Mariusza Bełkowskiego wzięli się 
ostro do odrabiania strat i po kwa-
dransie dogonili rywala, a strzelcem 
wyrównującego gola został Filip 
Szczypkowski. 

W tej części spotkania zdecydo-
wanie wyróżniał się Tomaszewski, 
którego bomby z dystansu zmuszały 
do sporego wysiłku bramkarza gości 
Wojciecha Sobolewskiego. Wynik się 
jednak nie zmieniał, a tuż przed prze-
rwą mógł tego dokonać Gajewczyk 
jednak na posterunku był Gracjan 

Hajduk, który udaną interwencją 
zażegnał niebezpieczeństwo.

Druga odsłona rozpoczęła się od 
uderzenia Wandela w poprzeczkę, a 
później przez długi czas obie ekipy 
nie potrafiły znaleźć skutecznego 
sposobu, aby zagrozić bramce ry-
wala. Sztuka ta udała się wreszcie 
międzyborzanom w 68. min potyczki, 
a jej efektem był od razu drugi gol, 
ponownie autorstwa Filipa Szczyp-
kowskiego. Zadowoleni z prowadze-
nia piłkarze Zenitu niespodziewanie 
całkowicie oddali inicjatywę w ręce 
przyjezdnych. Nie wróżyło to ni-
czego dobrego. Najpierw poważny 
błąd popełnił Kacper Gretkiewicz, 
ale zaskoczony Stypułkowski nie 
wykorzystał okazji na wyrówna-
nie. Ten sam zawodnik w 80. min 
trafił w poprzeczkę i wreszcie 180 
sekund później goście dopięli swego, 
doprowadzając do remisu po pew-
nym strzale Sławomira Domańskiego 
z rzutu karnego. 

W końcówce spotkania kilkakrot-
nie „zagotowało” się w polu karnym 

Wratislavii, ale wynik mimo usil-
nych starań gospodarzy nie uległ już 
zmianie i pozostawił po sobie spory 
niedosyt. W szeregach obu ekip...

Witold Lechowicz

TAK GRALI INNI
Bielany - Marszowice 		  3:2
Pawłowice - Solna 		  2:1
Trzebnica - Lutynia 		  7:2
Wierzbice - Skokowa 		  3:1
Brzeg Dolny - Jaszowice 		  4:1
Kuźniczysko - Jelcz 		  1:0
Mirków - Wołów 		  7:0

TABELA
  1. Mirków 	 25 	 61 � 91-21
  2. Marszowice 	 25 	 52 � 67-32
  3. Międzybórz 	 25 	 51 � 63-34
  4. Trzebnica 	 25 	 46 � 67-45
  5. Wierzbice 	 25 	 44 � 63-59
  6. Bielany 	 25 	 43 � 65-40
  7. Wołów 	 25 	 36 � 55-53
  8. Pawłowice 	 25 	 34 � 37-39
  9. Lutynia 	 25 	 33 � 49-66
10. Kuźniczysko 	 25 	 29 	 43-67
11. Skokowa 	 25 	 28 � 49-79
12. Brzeg Dolny 	 25 	 27 � 47-49
13. Wratislavia 	 25 	 24 � 40-53
14. Solna 	 25 	 21 � 33-48
15. Jaszowice 	 25 	 20 � 32-72  
16. Jelcz 	 25 	 12 � 32-76

Piłka nożna - klasa okręgowa

Niedosyt w Międzyborzu

Filip Szczypkowski w pojedynku z Szymonem Nogą (z prawej)

GRUPA III
AP Oleśnica - Boguszyce 		 0-1
Syców - Godzieszowa 		  1-6
Sokołowice - Dobrzeń 		  1-1
Borowa - Grabowno Wielkie 	 5-1
Pruszowice - Szczodrów 		  1-3
Pasikurowice - Stradomia 		 1-2

TABELA
  1. AP Oleśnica 	 17 	 45 	 77-14
  2. Boguszyce 	 16 	 33 	 43-27
  3. Stradomia 	 17 	 33 	 37-26
  4. Grabowno Wielkie 	 17 	 31 	 44-36
  5. Szczodrów 	 17 	 28 	 50-37
  6. Borowa 	 17 	 26 	 49-47
  7. Syców 	 17 	 21 	 46-47
  8. Pruszowice 	 17 	 19 	 44-51
  9. Dobrzeń 	 17 	 19 	 24-45
10. Godzieszowa 	 17 	 17 	 33-61
11. Pasikurowice 	 17 	 14 	 39-56
12. Sokołowice 	 16 	   7 	 19-58

GRUPA IV
Kopalina - Kątna 		  7-1
Solniki Małe - Mirków II 		  3-1
Miłocice - Krzeczyn 		  0-3 (wo)
Zbytowa - Wójcice 		  3-2
Dziadowa Kłoda - Śliwice 		 2-0
Dębina - Wilczyce 		  0-5
Nadolice - Wrocław 		  2-2

TABELA
  1. Zbytowa 	 21 	 53 	 81-22
  2. Wrocław 	 21 	 51 	 75-32
  3. Wilczyce 	 21 	 48 	 85-33
  4. Wójcice 	 21 	 40 	 73-38
  5. Dziadowa Kłoda 	 21 	 40 	 54-57
  6. Solniki Małe 	 21 	 39 	 69-43
  7. Mirków II 	 21 	 34 	 63-39
  8. Krzeczyn 	 21 	 31 	 65-58
  9. Nadolice 	 21 	 28 	 55-78
10. Kopalina 	 21 	 21 	 52-71
11. Śliwice 	 21 	 18 	 50-67
12. Dębina 	 21 	 14 	 35-81
13. Kątna 	 21 	 10 	 32-91
14. Miłocice 	 21 	   3 	 22-101

Piłka nożna - klasa B

Po skutecznie egzekwowanej 
przez Macieja Gorczycę je-
denastce Pogoń wygrywa na 
trudnym terenie w Dobrzeniu.

DĄB: Maciej Wołodkiewicz - Kewin Ma-
kówka (75. Andrii Kysil), Dawid Maliga, 
Michał Zięba, Miłosz Bolaczek Ż, Maciej 
Dąbrowski (62. Łukasz Raczkowski), Ja-
rosław Pydymowski, Patryk Raczkowski, 
Michał Surma, Damian Bujak, Damian 
Matczak. 

POGOŃ:  Adrian Lipiec - Leonard Cygan, 
Szymon Deszcz, Jakub Kędzierski, Arka-
diusz Smyczyński, Sebastian Rachwał, 
Patryk Kluziak, Adrian Miodek Ż (87. 
Jakub Lipiński), Michał Płonka, Maciej 
Gorczyca (83. Sebastian Kucharski), 
Tomasz Karga Ż. 

Bramki: 0:1 Maciej Gorczyca, 2. min, 
karny

WYNIKI
Kiełczów - Goszcz 		  1-4
Bierutów - Miłoszyce 		  3-1
Łozina - Wojnowice 		  7-1
Twardogóra - Chrząstawa 	 2-4
Międzybórz II -  Bukowinka 	 0-3 (wo)
Długołęka - Gręboszyce 		  4-4 
Węgrów - Wratislavia II 		  3-2 
TABELA
  1. Oleśnica 	 25 	 65 � 112-27
  2. Łozina 	 25 	 62 � 86-26
  3. Goszcz 	 25 	 59 � 93-24
  4. Chrząstawa 	 25 	 57 � 86-38
  5. Dobroszyce 	 25 	 42 � 51-38
  6. Kiełczów 	 25 	 37 � 55-53
  7. Wojnowice 	 25 	 35 � 57-66
  8. Bierutów 	 25 	 35 � 53-42
  9. Twardogóra 	 25 	 33 � 43-50
10. Gręboszyce 	 25 	 31 � 47-70
11. Długołęka 	 25 	 28 � 48-66
12. Bukowinka 	 25 	 27 � 40-64
13. Węgrów 	 25 	 23 � 47-79
14. Miłoszyce 	 25 	 20 � 33-64
15. Wratislavia II 	 25 	 17 � 34-82
16. Międzybórz II 	 25 	   1 � 13-109

Wyniki XIV kolejki Mistrzostw 
Gminy Oleśnica w piłce nożnej: 
Zarzysko - Ligota Wielka 0:6, Cie-
śle - Smardzów 2:2, Boguszyce 
- Smolna 5:2, Świerzna - Droł-
towice 13:2. Boguszyce Osiedle 
pauzowały.

TABELA
  1. Smardzów 	 14 	 34 	 80:27
  2. Ligota Wielka 	 14 	 33 	 71:18
  3. Smolna 	 13 	 28 	 54:20
  4. Zarzysko 	 13 	 25 	 44:39
  5. Cieśle 	 14 	 21 	 43:38
  6. Świerzna 	 14 	 17 	 42:37

  7. Boguszyce Os. 	 13 	 14 	 49:50
  8. Ostrowina 	   9 	   9 	 19:51
  9. Boguszyce 	 14 	 6 	 20:73
10. Drołtowice 	 13 	 3 	 25:94

XV kolejka zostanie rozegrana 
w sobotę i w niedzielę 17/18 maja.

17 maja zagrają: Smardzów - Li-
gota Wielka godzina 11; Drołtowice 
- Boguszyce Os. godz.18; a 18 maja 
zagrają Świerzna - Zarzysko godz. 11, 
Smolna - Cieśle godz.14. Boguszyce 
pauzowały. 

Artur Koziara

Piłka nożna - klasa A

Karny złamał Dąb

Sportowe echo gminy
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USŁUGI  Prace ogólnobudowla-
ne, malowanie mieszkań, 
prace ogrodnicze, różne-
go rodzaju naprawy. Tel. 
536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, gła-
dzie, panele, regipsy. Tel. 
603-795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 
530-034-870. 
SPRZEDAM

 Komplet 2 szt. fabrycz-
nie nowych oryginalnie 
zapakowanych drewnia-
nych leżaków tarasowych 
z podnóżkiem, 500 zł. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam piękny, sta-
ry, oryginalny zegar ko-
minkowy, kwadransiak. 
Tel. 507-070-947 
MIESZKANIA

 Do wynajęcia trzypo-
kojowe z wyposażeniem, 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 
886-428-324.

 Sprzedam mieszkanie 
58,4 m2 w miejscowości 
Pągów (koło Bierutowa). 
Tel. 515-163-181. 

 Do wynajęcia mieszka-
nie w domu, 7 km od Ole-
śnicy, bez dzieci Tel. 792-
464-443. 

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położone  

przy lesie w Nowicy k. 
Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.
LOKALE

 Sprzedam lub wynajmę 
pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, 
w.c., ogrzewanie własne, 
klimatyzacja, monitoring, 
dobra lokalizacja przy przy-
stanku. Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam gęsi duże. 
Tel. 781-605-712. 

 Sprzedam, wydzier-
żawię działkę ogrodową. 
Tel. 603-755-532. 

 Sprzedam siewnik do 
kukurydzy, stan bardzo 
dobry, cena 8 tys. zł. Tel. 
665-961-864.

 Sprzedam ciągniki, przy-
czepy i maszyny rolnicze. 
Tel. 509-613-559. 

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HOR-

NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 

reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

wakacyjny intensywny kurs 
języka hiszpańskiego

termin 
            04-08 sierpień          

  wiek od 13 lat 

w godzinach 9:00-16:00
Ul. mickiewicza 4b

w programie
nauka słówek i zwrotów

warsztaty z pisania tekstów
ćwiczenia gramatyczne i słuchowe

kino i muzyka hiszpańska
II śniadanie, obiad - drugie danie, podwieczorek

820 zł/os.

tel. 504-955-716
kontakt@granespana.pl

GRAN ESPAÑA
w

II

Oleśnica, 
ul. 3 Maja 

22/II

SKLEP MICHAŁEK
Oleśnica, ul. 3 Maja 22

Tel. 785-530-040 
www.sklepmichalek.pl

 UBRANIA  ZABAWKI
 WÓZKI DZIECIĘCE

Przyjmę osoby 
do zbioru truskawek
Oleśnica Rataje, ul. Mikołajczyka 8b,  
Tel. 501-717-377, 71 314-91-19
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

OGŁOSZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu obejmującego obszar w rejonie: ul. Wiejskiej, ul. Kosynierów, dopływu 
spod Lucienia rzeki Oleśnica oraz pomiędzy linią kolejową Warszawa – Oleśnica a linią kolejową 

Wrocław – Warszawa w Oleśnicy wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1130 - tekst jednolity z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 40, w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 - tekst jednolity 
z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LVII/582/2023 Rady Miasta Oleśnicy z dnia 28 września 2023 r., zawiadamiam o 
rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu obejmującego obszar w rejonie: ul. Wiejskiej, ul. Kosynierów, dopływu spod Lucienia rzeki Oleśni-
ca oraz pomiędzy linią kolejową Warszawa – Oleśnica a linią kolejową Wrocław – Warszawa w Oleśnicy.

Przedmiotem sporządzenia niniejszego planu miejscowego jest określenie zasad zagospodarowania i zabu-
dowy obszaru położonego w rejonie: ul. Wiejskiej, ul. Kosynierów, dopływu spod Lucienia rzeki Oleśnica oraz 
pomiędzy linią kolejową Warszawa – Oleśnica a linią kolejową Wrocław – Warszawa w Oleśnicy.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w dniach od 14 maja 2025 r. do 13 czerwca 2025 r. i obejmą:
1) zbieranie uwag do projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko w dniach od 14 maja 2025 r. do 
13 czerwca 2025 r.;
2) spotkanie otwarte, które odbędzie się 4 czerwca 2025 r. o godz. 16.00 w siedzibie Nadleśnictwa Oleśnica 
Śląska, ul. Spacerowa 6, 56-400 Oleśnica, na Sali Konferencyjnej;
3) spotkanie plenerowe, które odbędzie się 4 czerwca 2025 r. o godz. 17.00 (miejsce zbiórki - rejon skrzyżowa-
nia ul. Wiejskiej z ul. Kosynierów).
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został udostępniony w siedzibie 

Urzędu Miasta Oleśnica, Rynek-Ratusz, 56-400 Oleśnica, w godzinach od 8.00 do 15.00, pok. nr 312 po uprzed-
nim umówieniu wizyty pod nr telefonu: (71) 79-82-167 lub kierując prośbę o umówienie wizyty na adres e-ma-
il: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Oleśnica – : https://
idumolesnica.bip.gov.pl w zakładce: „Zagospodarowanie przestrzenne / Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego”

Uwagi do projektu planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko należy kierować do Burmistrza 
Miasta Oleśnica wyłącznie na formularzu, którego wzór zastał określony w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i 
Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509). Wzór ww. formularza jest dostępny na stronie https://www.gov.pl/web/
rozwoj-technologia/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.

Uwagi należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w for-
mie dokumentu elektronicznego na adres Urzędu Miasta Oleśnica, Rynek 1, 56-400 Oleśnica lub poczty elek-
tronicznej: m.budynkiewicz@um.olesnica.pl lub adres skrzynki ePUAP lub e-doręczenia. Uwaga musi zawierać 
dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę, adres zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej 
(o ile taki posiada), a także wskazanie nieruchomości, której wnioskodawca jest właścicielem lub użytkownikiem 
wieczystym, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Można również podać adres 
do korespondencji lub numer telefonu..

Uwagi powinny zawierać także oświadczenie (zgodę) składającego, dotyczące przetwarzania i udostępniania 
danych osobowych na potrzeby procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fi zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Administratorem przetwarzanych danych osobowych na postawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz. U. z 2024r. poz. 1130 - tekst jednolity z późn. zm.) jest Gmina Miasto Oleśnica – Urząd Miasta Oleśnicy, z siedzibą Rynek 1, 
56-400 Oleśnica, tel. 71 79 82 115, kancelaria@um.olesnica.pl. Szczegółowe informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są pod 
adresem: https://idumolesnica.bip.gov.pl/urzad-miasta/urzad-miasta.html w zakładce „Urząd Miasta” oraz siedzibie Administratora.

Burmistrz Miasta Oleśnicy

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy

ogłasza przetarg nieograniczony ofertowy na:

1. Dostawa opału do kotłowni SM w Bierutowie.
2. Wykonanie remontu tarasu wejściowego do budynku miesz-
kalnego wielorodzinnego przy ul. Lotniczej 1-5 w Oleśnicy.
3. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dobu-
dowy wiatrołapów w budynkach mieszkalnych przy ul. Sikor-
skiego 1-1i oraz Wojska Polskiego 16-16i (20 szt.) w Oleśnicy.

Sposób przygotowania ofert:
1. Szczegółowy opis zamówienia i sposób przygotowania ofert 
znajduje się w specyfi kacjach przetargowych  dostępnych na 
stronie internetowej Spółdzielni od dnia 16 maja br.
2. Szczegółowy tryb przetargu określony jest w „Regulaminie 
przeprowadzania przetargów na roboty, dostawy oraz usługi na 
rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze” w Oleśnicy”.
3. Pisemne oferty na wyżej wymienione roboty należy składać 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 5; w pok. 103 
do dnia 28 maja 2025 r. do godz. 9.30. Otwarcie ofert nastąpi 
w dniu  28.05.2025 r. o godz. 10.00, w siedzibie SM „Zacisze”, 
w małej sali widowiskowej (I piętro), ul. Kochanowskiego 5 w 
Oleśnicy.
4. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, pok. 112, tel. 
71 798 20 37-38. 
5. Obecność oferentów przy otwarciu ofert nie jest obowiąz-
kowa.
6. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
oferenta oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

PODZIĘKOWANIE
Składam serdeczne podziękowanie dla Stacji Dializ w Oleśnicy DaVita. 
Lekarzom, a szczególnie Pani doktor Urszuli Tas-Lewandowskiej, Paniom 
pielęgniarkom, kierowcom transportu medycznego i całemu personelowi 
z głębi serca dziękuję za troskliwą opiekę, jaką otoczyliście mojego Tatę 
Kazimierza Stopczyńskiego. Wasze zaangażowanie, profesjonalizm i 
ciepło, z jakim wykonywaliście swoje obowiązki, były dla nas ogromnym 
wsparciem w trudnych chwilach. 

Z wyrazami szacunku Izabella Wójciak

PODZIĘKOWANIE
Oddziałowi wewnętrznemu szpitala w Oleśnicy, Panu ordynatorowi, za-
stępcy ordynatora, wszystkim lekarzom, Paniom pielęgniarkom, Paniom 
opiekunkom i całemu personelowi za okazanie serca, wrażliwość, troskę, 
za wspaniałą opiekę medyczną nad moim zmarłym Tatusiem Kazimie-
rzem Stopczyńskim - serdecznie dziękuję.  Izabella Wójciak
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